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1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese le raportil perslzkruhen publikimet me le rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit} 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit) , te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

' ·impakt faktor" si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilitete 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 

kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 

ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 

i fruar) 

Si autor kryesor 

11 44 

3 6 

36 12 

4 

3 
3 

3 9 
Numri i librave ose 1-----------------1-------+--------+-------i 

Si bashkautor 
monografive te 

botuara 
Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 

2 

10 4 

Deshmi per aftesite 1-----------------1-------+--------+-------i 
Kurset e mbaruara ne didaktiken e dhe avanc imin 

pedagogjik 

Pervoje ne 

udheheqjen e 

kandidateve 

(bayellor, master, 

PhD) 

arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike. 

vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

bayellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

master 

Udheheqje e studenteve per disertacion te 

doktorates 

Puna e pa varur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I : 

3 

2 

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent) . Autori kryesor konsiderohet ai , i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te ci le t kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

1 
Per periudhen relevanre shih rregulloren per avancim tc pcrsonelit. 
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Arrit jet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kete pjese Te raponit pershf..Tuhen arrirjet dhe pubfikimet per te cifat behet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

Imp Pa 
Imp Nr. i 

Nr. 
Te dhenat per libra, tekste universitare dhe artikuj: act 

akt citim 
Autoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet fa kt fakt eve 

or or 
I. Sh. Cakaj , W. Keim, K. Malaric, "Sun Noise Measurement at Low Earth 
Orbiting Satellite Ground Station" , 4l1" International Symposium ELMAR 

1. 2005 focused on Multimedia Systems and Applications, IEEE, 8-1 0 June 2005, 7 
Zadar, Croatia, pp. 345 - 348. 
http://ieeexp/ore.ieee.org/documentl l 5057151 

Sh. Cakaj , W. Keim, K. Malaric, "Intermodulation by Uplink Signal at Low 
Earth Orbiting Satellite Ground Station", 18'1' International Conference on 

2. Applied Electromagnetics and Communications, ICECom, IEEE, 12-1 4 9 
October 2005, Dubrovnik, Croatia, pp. 193 - 196. 
http://ieeexplore.ieee.org/documentl l 613457/ 

Sh. Cakaj, K. Malaric, .. Rain attenuation at Low Earth Orbiting Satellite 
Ground Station", 48'" International Symposium ELMAR 2006 f ocused on 

3. 
Multimedia Systems and Applications 7-09, IEEE June 2006, Zadar , Croatia, 

7 pp. 247-250. 
htt12.:llieeex{2./ore. ieee. org/document/412 7 5 321 

Sh. Cakaj, K. Malaric, "Composite Noise Temperature at Low Earth 
Orbiting Satellite Ground Station", International Conference on Sofnmre, 

4. 
Telecommunications and Computer Nen-..·orks, SoftCOM 2006, IEEE Sep. 29 -

8 Oct.I 2006, Split, Croatia, pp.214-217. 
htt12.:l/ieeex12.lore. ieee.org/document/4129905/ 

Sh. Cakaj, W. Keim, K. Malaric, "Desensibilization Measurement at LEO 
Satellite Ground Station" , 2~" IASTED International Conference on 

5. 
Modelling, Identification and Control, MIC 2007, Feb. 12 -14, 2007, 

0 Innsbruck, Austria, pp. 36-39. 
http://v.ww.actapress.com/Abstract.aspx?paperl d=29535 

Sh. Cakaj, M. Shefkiu, "Migration from PSTN to NGN", 49'11 International 
Symposium ELMAR 2007 focused on Multimedia Systems and Applications, 

6. 12-14 September 2007, IEEE Zadar , Croatia, pp . 183 -1 86. 8 
http://ieeexplore.ieee.org/document/441882 7 I 

Sh. Cakaj, W. Keim, K. Malaric, " Communications Duration with Low 
Earth Orbiting Satellites", 4''' IASTED International Conference on 

7. 
Antennas, Radar and Wave Prop agation, IASTED, IEEE, ARP 2007, May 30 

20 - June 1 2007, Montreal, Canada, pp. 85-88. 
ht112.:l/11ww. actaeress.com!Abstract.as12.x?12.a12.erld=30554 

Sh. Cakaj, K. Mala1ic, "Rain Attenuation Modelling for Low Earth 
8. Orbiting Satellite Ground Station at S- band in Europe", 18'1' IASTED 4 

International Conference on Modelling and Simulation , MS 2007, May 30 -

Piket 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 
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June 1 2007, IASTED, Montreal, Canada, pp. 17-20. 
http://www.actapress.com/Abstract.aspx?paperld=30590 

Sh. Cakaj, K. Malaric, "Isolation Measurement between Uplink and 
Downlink Antennas at Low Earth Orbiting Satellite Ground Station", 19'" 
International Conference on Applied Electromagnetics and Communications, 

9· ICECom, IEEE, 24-26 September 2007, Dubrovnik, Croatia, pp . 357- 360. 
http://ieeexplore.ieee.org/document/4544490/ 

Sh. Cakaj, K. Malaric, "Rigorous analysis on performance of LEO satellite 
ground station in urban environment", International Journal of Satellite 
Communications and Networking, 25 (2007), 6; pp. 619-643 (Journal article), 

IO. London, UK. x 

11. 

http://onlinelibrary.wiley.com/doi/J 0.1002/sat. 895/abstract 

Sh. Cakaj, K. Malaric, "Downlink performance comparison for Low Earth 
Orbiting satellite ground station at S-band in Europe'', 27'" JASTED 
international Conference on Modelling, Identification and Control, MIC 2008, 
Feb. 11 - 13, 2008, Irmsbruck, Austria, pp. 55-59. 
http://www.actapress.com/Abstract.aspx?paperld=32349 

Sh. Cakaj, K. Malaric, A. L. Schotlz, "Modelling of Interference Caused by 
Uplink Signal for Low Earth Orbiting Satellite Ground Stations", 171

" 

12. IASTED International Conference on Applied Simulation and Modelling, ASM 
2008, June, 23 -25, 2008, Corfu, Greece, pp. 11!7-191. 
http://www.actapress.com/Abstract.aspx?paperld=33422 

Sh. Cakaj, H. Gashi, M. Shefkiu, "Topology aspects of FTTH 
implementation in Kosovo's telecommunication network" 5rJ" 

13. International Symposium ELMAR 2008 focused on Multimedia Systems and 
Applications, 12-14 Sep. 2008, IEEE Zadar, Croatia, pp. 577-580. 
http://ieeexplore.ieee.org/document/4747569/ 

Sh. Cakaj, "From analogue infrastructure toward converged services in 
Kosovo's telecommunication network", Annual Congress of the Federation 

14. of European Telecommunications Engineers, 21 -24 Sep. 2008 , London, UK, 
pp. 197- 201. 
http://congress.fitce.org/2008/paper/P4.pd( 

Sh. Cakaj, M. Fischer, A. L. Schotlz, "Sun synchronization of Low Earth 
Orbits (LEO) through inclination angle", 2B1" IASTED International 
Conference on Modelling, Identification and Control, MIC 2009, Feb. 16 -18, 

15
· 2009, 1nnsbruck, Austria, pp. 155-161. 

http://11r-,11w.actapress.com/Abstract.aspx?paperld=34548 

Sh. Cakaj, M. Fischer, A. L. Schotlz, "Practical Horizon Plane for Low 
Earth Orbiting (LEO) SatelJite Ground Stations'', B1" WSEAS International 
Conference on Telecommunications and Informatics (TELE-INFO 09), May 

16· 30 -June 1, 2009, Istanbul, Turkey, pp. 62-67 . 
ht tp:l!Wl1 w. wseas. usle-li brarylconferences/2 009/i stanbul/TELE-INFOITELE­
INF0-08.pdf 

Sh. Cakaj, "Practical Horizon Plane and Communication Duration for 
17

· Low Earth Orbiting (LEO) Satellite Ground Stations", WSEAS Journal: 

20 

2 

5 

7 

x 16 

2 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 
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Transactions on Communications, Issue 4, Volume 8, April 2009, pp. 373-
383. 
ht t tz:/lwww.wseas.us/e-library/transactions/commun ications/200912 9-21 3. tzd[ 

Sh. Cakaj, V. Sheholli, H. Gashi, "IPTV Concepts related to Kosovo's 
Telecommunica tion Network" , fl'' WSEAS International Cot?ference of 
Applied Informatics and Communications (AIC '09), August 20 -22, 2009, 
Moscow, Russia, pp. 21 0-215. 
lztt p: llwww.wseas.us/e-1ibrary/conferences/2009/moscow/ AIC/ AJC3 7.pclf 

Sh. Cakaj, M. Shefkiu, "Implementation of Prepaid Services in Kosovo' s 
F ixed Network", 5is1 International Symposium ELMAR 2009 focused on 
Multimedia Systems and Applications, 28-30 September 2009, IEEE Zadar, 
Croatia, pp 135-138. 
htte:llieeex12./ore.ieee.org/document/5342842/ 

Sh. Cakaj, "Intermodulation Interference Modelling for Low Earth 
Orbiting Satellite Ground Stations", Book Chapter, Modelling, Simulation 
and Optimization, ISBN 978-953-307-048-3, INTEH, Croatia, February 2010, 
pp . 97-116. 
http://cdn.intechopen.com/pdfs-wm/9024.pdf 

Sh. Cakaj, " Raio Attenuation Impact on Performance of Satellite Ground 
Stations for Low E arth Orbiting (LEO) Satellites in Europe", International 
Journal of Communications, Networks and System Sciences (IJCNS), Volume 

x 12 2, Number 6, September 2009, USA, pp . 480-485. 
htt12.:llf]Je.scirtz.org/12.df!!JCNS20090600003 14920135.tzd[ 

Sh. Cakaj, M. Fitzmaurice, J. Reich, E. Foster, "The Downlink Adjacent 
Interference for Low Earth Orbiting (LEO) Search and Rescue 
Satellites", International Journal of Communications, Networks and System 

1 Sciences (IJCNS), Volume 3, umber 2, February 2010, USA, pp. 107-115. x 

ht112.:llf]Je.scir12..org/12.df!JJCNS20100200001 10724881.12.d[ 

Sh. Cakaj, M. Fitzmaurice, J. Reich, E. Foster, "Simulation of Local User 
Terminal Implementation for Low E arth Orbiting (LEO) Search and 
R escue Satellites", The Second international Conference on 
Advances in Satellite and Space Communications SPACOMM 2010, IARJA, 4 
June 13-19, 2010 - Athens, Greece pp.140-145. 
http://ieeexplore. ieee. orgldocument/55 024 7 31 

Sh. Cakaj, M. Fitzmaurice, J. Reich, E. Foster, "Uplink Interference 
Identification for Low Earth Orbiting (LEO) Search and Rescue 
Satellites" 52"d international Symposium ELMAR 2010focused on Multimedia 3 
Syslems and Applications, 15-17 Sep. 2010, IEEE Zadar, Croatia, pp. 173-176. 
http://ieeexplore.ieee.org/document/5606113/ 

Sh. Cakaj, ' ·Local User Terminals for Search and Rescue Satellites"', Book, 
VDM Publishing House, Saarbrucken, Germany, pages 84, September 20 I 0. 
https:/Aw.w.amazon.co.uk!Local-Terminals-Search-Rescue-
Satellitesldp/3639294807 

2 

2 

2 

4 

4 

2 

2 
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31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 
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Sh. Cakaj, B. Kamo, I. Enesi, 0. Shurdi, ·'Antenna Noise Temperature for 
Low Earth Orbiting Satellite Ground Stations at L and S Band", The 
Third International Conference on Advances in Satellite and Space 2 
Comnzunications SPACOMM 2011, !ARIA, Apri l 17-21, 2011 - Budapest, 
Hungary pp.1-6. 

Sh. Cakaj, B. Kamo, V. Kolici, 0. Shurdi, '·The Range and Horizon Plane 
Simulation for Ground Stations of Low Earth Orbiting (LEO) Satellites", 
International Journal of Communications, Networks and System Sciences 

x 3 (IJCNS), Volume 4, Number 9, September 20 11 , USA, pp. 585-589. 
litte:ll(]Je.scirp_.orglp_d(!JJCNS20110900004 7950751 O.ed[ 

Sh. Cakaj, B. Kamo, V. Kolici, 0. Shurdi, ··The Injection Velocity and 
Apogee Simulation for Transfer Elliptical Satellite Orbits", International 
Journal of Communications, Networks and System Sciences (!JCNS), Volume x 1 
5, Number3, March 2012, USA, pp. 187-191. 
hrte:ll flfe.scire.org/edf!JJCNS20120300005 23357340.ed[ 
Sh. Cakaj, "Modulation Index Application for Satellite Adjacent Downlink 
Interference Identification'', The 6th European Conference on Antennas and 
Propagation EUCAP 2012, IEEE, March 26-30, 2012 - Prague, Czech 

1 Republic, pp. 2000-2004. 
http://ieeexplore. ieee. orgldocument/6205807 I 

Sh. Cakaj, B. Kamo, K. Malaric, "The Inclination Window for Low Earth 
Sun Synchronized Satellite Orbits", Transactions on Maritime Science 
Volume 2, Number 1, April 2013, Split, Croatia, pp. 15-19. x 

htt12:!/hrcak.srce. hr/ l 00522 

Sh. Cakaj, B. Kamo, K. Malaric, "The Nodal Regression Simulation for Sun 
Synchronized Orbits .. , IEEE Con TEL , 12'" International Conference in 
Telecommunications, June 26-28, Zagreb, Croatia, 2013, pp. 59-63. 3 
ht tp:l/ieee,,p/ore. ieee. orgldocument/6578271 I 

Sh. Cakaj,·' Elevation Variation for Local User Terminals in 
Communication with LEO Search and Rescue Satellites", European 
Navigation Conference 2013, April 23-25, 2013 in Vienna, Austria, Session 
BS, Non-GNSS Navigation Sensors and lnfrastructure,PS. 

Sh. Cakaj, '·Elevation Variation with Low Earth Orbiting Search and 
Rescue Satellites for the Station Implemented in Kosovo·', Universal 
Journal of Communications and Network, Vol.I , Nr. 1, CA, USA 2013, pp. x 
32-37. 
http://www.hrpub.org/download/201307/ujcn.2013.010 I 06.pdf 

Sh. Cakaj,"The Low Noise Amplifier Isolation and Linearity Measurement 
at Double Antenna LEO Satellite Ground Station,., IEEE Science and 

1 Information Conference, 7-9 October, London UK, 2013, pp.785-788. 
http://ieeexplore.ieee.org/document/666 l 845/ 

Sh. Cakaj, "Communication Duration and Missed Passes among Terminal 
and Satellites for Search and Rescue Services'', British Journal of x 
Mathematics & Computer Science 4 (12), 2014, pp. 1771-1785. 

Sh. Cakaj, B. Kamo, A. Lala, A. Rakipi , "Elevation Impact on Signal to 
Spectral Noise Density Ratio for Low Earth Orbiting Satellite Ground 

1 Station at S-Band", IEEE Science and Information Conference, 27-29 
August, London UK, 2014, pp.641 -645. 

-
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http://ieeexplore.ieee.org/document/69 l 8255/ 

Sh. Cakaj, B. Kamo, A. Lala, A. Rakipi, "The Coverage Analysis for Low 
37. Earth Orbiting Satellites at Low Elevation", International Journal of x 5 

Advanced Computer Science and Applications, 5 (6) 2014, pp. 6-10. 

A. Lala, B. Kamo, V. Kolici, Sh. Cakaj, "A Simple and Reliable Method for 

38. 
the Evaluation of t he Exposed Field near the GSM Antenna", International 
Journal of Advanced Computer Science and Applications, 6 ( 4) 201 5, pp. 96-
100. 

Sh. Cakaj, B. Kamo, A. Lala, E. Agastra, I. Shinko," The Velocity Increment 
for Hohmann Coplanar Transfer from Different Low Earth Orbits" 

39. Journal - Frontiers in Aerospace Engineering, Vol. 4, No. 1 May 2015, pp. x 
35- 41. 
file:///C:/Users/scakaj/Down/oads/F AEJ 0121.pdf 

Sh. Cakaj, B. Kamo, A. Lala, A. Rakipi, "The Apsidal Precession for Low 
Earth Sun Synchronized Orbits", International Journal of Advanced 

40. Computer Science and Applications, 20 15 , Volume6, No9. pp. 76-79. x 
http://thesai.org/Downloads/Vo/ume6No9/Paper _9-
The_Apsida/_PrecessionJor_Low_Earth_Sun_Synchronized_Orbits.pdf 

Sh. Cakaj "The Coverage Belt for Low Earth Orbiting Satellites'', 39th 
International Convention on Information and Communication Technology, 

41. Electronics and Microelectronics, 2016, IEEE, May 30 - June 3, Opatia, 
Croatia, pp. 554-557. 

httn://docs.mivro-vroceedinf!s.com/cti/cti 03 "'3560.vdf 
Sh. Cakaj, E. Agastra, B. Kamo, "The Altitude Attainment and Inclination 

42. 
Alignment for the Satellite Launched from Kourou Site", Transactions on 

x Networks and Communications, Vol.4 No.2, April 2016, pp. 39-46. 
littp:l/scholarpublislzing. orglindex.php/TNC/artic/elview/198511 I 32 

Yerejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhjten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademjk. Punime layesore le publikuara dhe le shqyrtuara ne revista slrkencore ose artislike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenoben vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor''. Autor kryesor konsiderohet persorn, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen sh.kencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimjn e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Korllisiorut vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikjmet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forrne te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Korllisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 

2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
(Ne kete pjese te raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike te kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai dukefi/luar nga me i hershmi deri le ifundit). 

Ligjerues: Kolegji AAB, prej 2016 
Ligjerues: FlEK, UP. prej vi tit 2008 
Ligjerues: Kolegji RHNVEST, prej vitit 2008 
Ligjerues: Universiteti Politeknik i Tiranes, prej vi tit 20 I 0 

4 

4 

4 

2 

4 
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3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pjese te raportit slrenolren pozirar dhe fanksionet udlrelreqese, si dire projektet slrkencore te realizuara 
nga kandidari). 

2003-2006 Menaxher i Zhvillimit 
Posta dhe Telekomunikacioni i Kosoves (PTK) 

2006-2008 Drejtor i Rrjetit Qendror 
Posta dhe Telekomunikacioni i Kosoves (PTK) 

2008-2009 Zyrtar Kryesor i Operatives per PTK 
Posta dhe Telekomunikacioni i Kosoves (PTK) 

2010 -2012 Zyrtar Kryesor i Operatives per Telekom 
Posta dhe Telekomunikacioni i Kosoves (PTK) 

2012-vazhdon Menaxher i infrastuktures per Telekom 
Telekomi i Kosoves (PTK) 

2004-USTTI Satellite Communications Primer - Technical and Regulatory Issues. 
Wahington Developing Satellite Communications Projects and Services. 
2005-USTTI Spectrum Management in the Civil Sector 
Washington 
2006-USTTI Radio Frequency Spectrum Management 

Washine.ton 
2008 - SIDA Strategic Business Management 
Stockholm 

2008 FTTH Congress, Paris, Shkurt 2008 - PANELIST 
Paris 
2004 Qendrimi ne Institutin e radiokuminikimeve ne Universitetin teknik ne Vjene 6 musaj, per 

hulumtime shkencore 
2009 Qendrimi ne NOAA per hulumtime shkencore, 3 muaj , Washington DC, SHBA 

5. TituUi i cili propozohet 
(Anetarer e Komis ion it recensues jane re obliguar qe te slrkruajne nje arsyetim te shkurter per titullin i cili 
propozolret. Ara jane te obliguar qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat 
(ose per me leper kandidate nese ashtu eshte kerkuar me konkurs). 

Pas shqyrtimit te materialit te paraqitur nga kandidati Dr. Sc. Shkelzen Cakaj, per punen e tij 

shkencore, profesionale, pedagogjike dhe bazuar ne Rregulloren per avancirn te personelit akademik te 
Kolegjit AAB (Neni 5) dhe ne perputhje me dispozitat ligjore dhe statutar (Neni 2) Komisioni 
recensues konstaton se Dr. Shkelzen Cakaj i ploteson te gjitha kushtet e parapara dhe numrin e 
pikeve te nevojshme per tu zgjedhur ne thirrjen profesor asistent ne Kolegjin AAB. 

Prandaj kemi nderin dhe kenaqesine f i propozojme Keshillit Mesin1or Shkencor te Fakultetit 

Shkenca Kompjuterike si dhe Senatit te Kolegjit AAB, qe Dr.Sc.Shkelzen Cakaj te zgjedhet ne 
thirrjen akadem.ike Profesor asistent per lendet: 

I . Bazat e telekomit 

-
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Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

I. Prof asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, kryetar 

2. Prof.asoc. ~tar 

QIT~ 



~--~--
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BPrAL- PPoHE KOL 
A 

Pris I 

A 
LEGE Kolegji AAB 

}t 2. _da {}K_Cf( {l 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

SHKENCA KOMPJUTERIKE 

1. Rrjetat multimediale dhe wireless 
2. Siguria e te dhenave 
Dr.sc.Arianit Maraj 

Te dhenat mbi kandidatin 

Arianit MARAJ 

Datelindja dhe vendlindja: 29/08/1980 - Istog 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

1. Kryetar 

2. Anetar 
,., 
.) . Anetar 

Inxhinier i diplomuar - 2004 
Magjistratura - 2008 
Doktorata - 2013 

Asistent - 2004 (Asistent i ri), UP/FIEK 
Asistent - 2007, UP/FIEK 
Ligjerues - 20 l 0, Universiteti Pub! ik i 
Prizrenit "Ukshin Hoti" 
Ligjerues - 2014- > Kolegji AAB 

2015 - AAB 

Komisioni recensues: 

Dr.techn. Salem Lepaja, prof asocuar 

Dr.sc. Mentor Hamiti, prof asocuar 

Dr.sc. Errnir Rogova, prof asistent 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 
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1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kite pjese te raportit piirshkruhen publikimet mete rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit} 

Tabela 1. P ermbledhje e ka tegorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cila t tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me Autor kryesor* 4 

'·impak:t faktor" si: Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publik imeve ne revista te tjera ne rajon 27 7 54 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 

kongreset nderkombetare. 

Ligjerata e Numri i ligjeratave ne universitete (si 

mobilitete ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 

i ftuar) 

Si autor kryesor 
Numri i librave ose Si bashkautor 0 4 
monografive te 

Ne gjube te huaja 0 botuara 
Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 13.5 4 

Vleresimi i mesimdhenies 
Deshmi per aftesite 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 
dhe avancimin 

pedagogjik arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike. 

vizita studimore, ... ) 

Pervoje ne 
Udheheqje e studenteve per diplome: 

ba9ellor 
13 13 13 

udheheqjen e 
Udheheqje e studenteve per diplome: 

kandidateve 2 2 4 
(bac,:ellor, master, 

master 

PhD) Udheheqje e studenteve per disertacion te 

doktorates 
0 0 0 

P una e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 0 

Verejtje lidhur me tabelen I: 
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te ci lit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent) . Autori kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te ci let kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

1 Per periudhen relevante shih rregulloren per avancim te personelit. 
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Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kece pjese te raporcit pershkruhe11 arricjet dhe publikimec per te cilac behec zgjedhjalavancimi i kandidatir) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin sbkencor dbe cit imin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund te shtoni rreshta) 

Te dhenat per libra, tekste uoiversitare dhe artikuj : Impact Pa Nr. i Piket 
Nr. lmpakt 

Autoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet faktor faktor citimeve 

Arianit Maraj, A.SH, D. M, R.S "Bandwidth allocation for 
multiple IPTV users sharing the same link; case study Telecom 

1. 
of Kosovo", published on TUB IT AK, indexed in Web of 

x 4 
Science/Thomson Reuters, December 2016, Impact Factor 
0.518, Journal ISSN: 1300-0632, 1303-6203. Accepted, in 
publication process 
Arianit Maraj, "WiMAX integration in NGN network, 
architecture, protocols and services". 

7 2. JOURNAL: Transactions on Communications 7 (8), 708-717, x 2 
2009/7 /1, World Scientific and Engineering Academy and 
Society, Indexed by SCOPUS 
Arianit Maraj, B Shatrj, S Rugova, "Selection of 
Defuzzification method for routing metrics in MPLS network 
to obtain better crisp values for link optimization". 

3. 
Proceedings of the 7th International Conference on System 
Science and Simulation in Engineering (ICOSSSE 2008), 

x 
6 2 

Publication date 2008/11/21, Pages: 200-205 
Publisher: World Scientific and Engineering At:ademy and 
Society, 
Arianit Maraj, Y Song, Y Wang, "Rate a llocation among 
multiple video streams in IPTV network to optimize 
perceptual quality". 

3 
4. Publication date 2013/6/26 x 2 

Conference: Telecommunications (ConTEL), 2013 12th 
International Conference on, Pages 103-108 
Publisher: IEEE, Indexed by SCOPUS 
Arianit Maraj, S Rugova, "Analysis of routing metrics for 
offering IPTV over WiMAX using fuzzy logic". 

5. 
Publication date 2010/7 / 1 3 

2 x 
Journal: Transactions on Communications 
Volume, 9, Issue 7, Pages 439-451, World Scientific and 
Engineering Academy and Society, Indexed by SCOPUS 
Arianit Maraj, A Shehu, RM Mitrushi, "Studying of different 
parameters that affect QoS in IPTV systems". 

2 
6. Publication date 2010/5/29 x 2 

International Conference on Telecommunication and 
Informatics (TELE-INFO), Catania, Italy, Indexed by SCOPUS 
Arianit Maraj, S Rugova, "The role of softswitch in NGN 
network". 
Publication date 2009/11/1 

2 7. International Conference on Data Networks, Communications, x 2 
Computers, 
Publisher: World Scientific and Engineering Academy and 
Society, Pages 179-184, Indexed by SCOPUS 

8. 
Arianit Maraj, B Sharri, I Limani, A Abdu llahu, S Rugova, 2 

2 
"Analysis of QoS routing in MPLS network in Kosova using 

x 
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fuzzy logic" . 
Publication date 2008/2/20 
International Conference on Signal Processing, Robotics and 
Automation, Pages 182-187 
Publisher: World Scientific and Engineering Academy and 
Society 
Aria nit Maraj, A Shehu, "Quality analysis for offering IPTV 
services in Telecom of Kosova-TK" . 

9. Publication date 2013/9/ 25 
Conference ELMAR, 2013 55th Internationa l Symposium 
Pages: 239-242. Publisher IEEE, Indexed by SCOPUS 
Arianit Ma raj, A Shehu, "The necessity of multicast for IPTV 
streaming". 
Publication date: 2011/ 5/ 27 
Conference: Proceedings of the 10th International conference 

10. on Telecommunications and informatics and microelectronics, 
nanoelectronics, optoelectronics". 
Pages 132-136 
Publisher: World Scientific and Engineering Academy and 
Society, Indexed by SCOPUS 
Arianit Maraj, "Analysis of routing metrics for providing 
better QoS in WiMAX technology using soft computing" -the 
8th WSEAS International Conference on Electronics, 

II. Hardware, Wireless and Optical Communication, 
CAMBRIDGE UNIVERSITY, UK, Included in ISi/SCI Web of 
Science and Web of Knowledge, February 20-20.2009 
Arianit Maraj, A Shehu, "Bandwidth allocation and QoS 
analysis for multi IPTV video channels transmission through 
ADSL line" 

12. Publication date: 2014/9/10 
Conference: ELMAR (ELMAR), 2014 56th International 
Symposium, Pages 1-4 
Pu blisher: IEEE, Indexed by SCOPUS 
Arianit Maraj, Adrian Shehu , "Analiza e ngarkeses se trafikut 
per ofrimin e sherbimeve IPTV ne Telekom in e Kosoves 
(TiK)". 

13. Publication date 
Year 2011 
Journal: Buletini shkencor i UPT-se 
Publisher: Bu letini shkencor i UPT-se, Tirana, Albania 
Arianit Maraj, Adrian Shehu, "The analysis of different FTTH 
architectures in Kosova" . 
Publication date: 2010 

14
· Conference: Conference of Engineering Sciences and 

Information Technology, Publisher: The 5th ANNUAL 
MEETING OF INSTITUTE ALB-SHKENCA 
Arianit Ma raj, "Analysis of routing metrics for providing 
better link utilization in WiMAX using soft computing". 
Publication date: 2009/ 2/ 21 
Conference: Proceedings of the 8th International conference on 

IS. Electronics, hardware, wireless and optical communication, 
Pages 161-166 
Publisher: World Scientific and Engineering Academy and 
Society 

x 2 

x 2 

x 2 

x 2 

x 

x 

x 2 



Verejtje Jidhur me tabelen 2: 

KOLEGJIAAB 
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Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime /..ryesore te publikuara dhe ie shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te ci len kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne fonne te shtypur) duhet t' i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportio e recensionit. 



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Ne kete pjese te raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike te kandidatil, si d!te 
universitetet ku ka punuar ai duke filluar nga me i hershmi deri le i fundit). 

Asistent i ri: 2004 - 2007, UP/FIEK (Inxh.i dip!) 
A istent: 2007-20 LO, UP/FIEK (Mr.sc.) 
Ligjerues: 20 10-20 14, UPZ (Mr.sc.) 
Ligjerues: 2013 -2016, Kolegji Iliria (Dr.sc.) 
Ligjerues: 20 14 -7 Kolegji AAB (Dr.sc.) 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pjese te raportit s/ienohen pozilat dhe funksionet ud!tiiheqese, si dhe projektet shkencore re realizuara 
nga kandidari). 

2012- New York Universitety- USA - Bandwidth Allocation among multiple video streams for IPTV 
systems 
2005 - Alcatel University Antverpen-BELGIUM: Call and Session Controller and OSP Core platfonn 
2010 - Alcatel University Timisoara-ROMANIA: ISAM and A WS Platforms for Access network 
2015-2016 Menaxher i kontrates e projektit CRM ne PTK (Costumer Relation Management) 
2005-2006 - Kontribut profesionaJ si pjesetar i grupit per implementimin e rrjetit NGN ne PTK 
2009 -2015 Koordinator i sektorit per OAM dhe Provizionim te sherbimeve te pje e fikse 
2015 -7 Koordinator i sektorit per CRM-Pjesa teknike fikse 

5. Titulli i cili propozohet 
(A11etaret e Ko111isio11i1 rece11s11esjane te obliguar qe te shk111aj11ii njii arsyerim te shkurtiir per 1i111//i11 i cili propozohel. Ata 
Jane tii obliguar qii tii paraqesin nii miinyrii tii qarte propozimin e tyre ve1e111 per nje kandida1 (ose per mii teper ka11dida1e 
niise ash/11 iishte kiirkuar me konkurs). 

Pas shqyrtimit te materialit te paraqitur nga kandidati Dr.sc.Arianit Maraj , per punen e tij 

shkencore, profesionale, pedagogjike dhe bazuar ne Rregulloren per avancim te personelit akadernik te 

Kolegjit AAB (Neni 5) dhe ne perputhje me dispozitat ligjore dhe statutar (Neni 2). Komisioni recensues 

konstaton se Dr.sc. Arianit Maraj i ploteson te gjitha kushtet e parapara dhe numrin e pikeve te kerkuara 

per tu zgjedhur ne th irrjen Profesor Asistent ne Kolegjin AAB. 

Prandaj kerni ndetin dhe kenaqesine t'i propozojme Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit 

Shkenca Kompjuterike si dhe Senati t te Kolegjit AAB, qe Dr.sc.Arianit Maraj te zgjedhet ne thirrjen 

akademike Profesor asistent per lendet: 

1. Rrjetat Multimediale dhe Wireless 

2. Siguria e te dhenave 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, kryetar 

2. Prof.asoc. Dr. w:?' £2 ~ ( 
3. Prof.ass. Dr. Ermir Rogova, anetar 

~~ 



BPrAL - PPoHE 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kolegji AAB KO LEG AA 
AAB COLLEGE 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

Pns t 

. +L-1 d, ~ 11 
RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

SHKENCA KOMPJUTERIKE 

Interfejsi Njeri Kompjuter 

Dr. Sc. A vni Pllana 

Te dhenat mbi kandidatin 

Avni PLLANA 

Datelindja dhe vendlindja: 0 110911966, Mitrovice 

Gradat Shkencore: Doktorata - 2001, Nostrifikimi nr. 6/3021 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

Komjsioni recensues: 

1. Kryetar Dr.sc. Ermir Rogova prof. asistent 

2. Anetar Dr.techn. Salem Lepaja prof. asocuar 

3. Anetar Dr.sc. Mentor Hamiti prof. asocuar 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen publikimet mete rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela I. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimi t te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

·'impakt faktor" si: 

Autor kryesor* 

Bash.kautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilite1e 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ue 
kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 
ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 
i ftuar) 

0 0 0 

8 

0 0 0 

4 4 21 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

Si autor kryesor 0 0 0 
Numri i librave ose r---------------------

0
---+----0----1r---0---1 

Si bashkautor 
monografive te 
botuara Ne gjuhe te huaja O O O 

Ne gjuhe shqipe O O O 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 
Desbmi per aftesite r------------------------+-------i------1 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e dhe avancimin 
pedagogjik 

Pervoje ne 

udheheqjen e 
kandidateve 
(ba9ellor, master, 
PhD) 

arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike. 
vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

ba9ellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
master 

Udheheqje e studenteve per disertacion te 
doktorates 

Puna e pavarur sh.kencore 

Projekte te kerkimeve sh.kencore 

Verejtje lidhur me tabelen 1: 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e hart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bash.kautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne puneu eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punirnit per publikim. 

1 Per periudhen relevante shih rregulloren per avancim te personelit. 



KOLEGJI AAB 
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Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kete pjese re raportit persh/a·uhen arritjet dhe publikimet per te cilat behet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Par aqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund t[ shtoni rreshta) 

Te dhenat per libra, tekste universitare dbe artikuj: Impact Pa Nr. i Piket 
Nr. lmpakt 

Autoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet faktor faktor citimeve 

Bauer, H., Pllana, A. I EEG-based local brain activity feedback 
I. training-Tomographic neurofeedback I frontiers in human x 5 8 

neuroscience/ December 2014 I Volume 8 I Article 1005 
Pllana, A I Maximizing the Stability Region in the Parameter 

2. Space for a Nonlinear Control System I IFAC Proceedings I x 0 5 
Volume45/Issue 13,201 2 / Pages271 -275 
Bauer, H., Pllana, A., Sailer, U. I The EEG-based local brain 

3. activity (LBA-) feedback training I Activitas Nervosa Superior x 2 8 

Rediviva I Volume 53 No. 3 2011 I pages 107-113 
A vni Pllana, Herbert Bauer I Localization of Simultaneous 

4. Multiple Sources using SMS-LORET A x 4 

Pllana, Avni; Bauer, Herbert I BEM-based SMS-LORETA- an 
5. advanced method to localize multiple simultaneously active x 4 

sources in the cerebral cortex 

6. 
. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe pletesejne kriteret e percaktuara ne Rregulleren per avancim 
te persenelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombetare kensiderehen punimet e publikuara ne revista me "fakter impakti" . 
Ne kete tabele duhen te shfoehen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencere ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryeser" . Auter kryeser konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Auteri kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezehen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Kemisionit vleresues mbajne pergjegjesi persenale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t ' i dorezohen si deshmi Komisienit te 
Habilitimit se bashku me rapertin e recensionit. 



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Ne kete pJese le raportil shenohen gradat paraprake shkencore dhe tituJt akademikii le kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai duke filluar nga me i hershmi deri te i fimdit) 

Sipas CV-se se vete kandidatit, ai ka punuar si profesor prej Shtator 2006 - Mars 2008 ne 
'·Technical College of Information technology" Rankweil, Austria. 
Authenticiteti mbetet tii diishmohet nga kandidati dhe tii merret parasysh nga menaxhmenti. 
Diishtmi nuk janii paraqitur. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pJese te raportit shiinohen pozitat dhe funksionet udhiiheqiise, si dhe proJektet shkencore te realizuara 
nga kandidati). 

Sipas CV-se se vete kandidatit, pervoja hulumtuese e tij rrjedh nga viti 2008 - ne vijim, prane 
Institute of Clinical, Biological & Differential Psychology, Faculty of Psychology, University 
of Vienna ku po kryen studime postdoktorale. 
Authenticiteti mbetet tii diishmohet nga kandidati dhe tii merret parasysh nga menaxhmenti. 
Diishtmi nukjanii paraqitur. 

S. Titulli i cili propozohet 
(Anetaret e Komis ion it recensues Jane le obliguar qe te shkruaJne nJe arsyetim le shkurter per titu/lin i cili 
propozohe1. Ata Jane le obliguar qe te paraqesin ne menyre le qarte propozimin e tyre vet em per nJe kandidat 
(ose per me leper kandidate nese ash tu iishtii kerkuar me konkurs). 

Nese merren parasysh te gjitha gjetjet e paraqitura me larte, komisioni propozon qe kandidatit 
A vni Pllana ti jepet thirrja Profesor Assistent per lenden: 

1. Interfejsi Njeri Kompjuter. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

.dr. Ermir Rogova prof. ass., kryetar 

2. Prof.dr. alem Lepaja prof. asoc, anetar 

3. Prof.dr.Mentor Hamitif~· anetar 

w~n· 



BPrAL- PPoHE 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

~ 
~ Kolegji AAB KOLEGJI AAB 

A.68 COLLEGE 
Pr1sht1 

t- r t:5_E _ "~t O~fk cj) 
RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lend a/et: Mikroekonomi, Makroekonomi dhe 

Makroekonomi II 

Kandidati: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Albulene Kastrati 

Datelindja dhe vendlindja: 09/07/ 1984 

Gradat Shkencore: Magjistratura - 2009 

Doktorata - 2016 

I Titujt akademik: I Dr.sc. 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

Komisioni recensues: 

l. Kryetar Prof. Dr. Gazmend Luboteni 

2. Anetar Prof. Asoc. Dr. Florije Miftari 

3. Anetar Prof. Asoc. Dr. Gadaf Rexhepi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 

-~==-



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancirnit te stafit akadernik 

(Ne kete pjese te raponit pershkruhen publikimet me te rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permblcdhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor" si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilitete 

Numri i librave o e 

monografive te 

botuara 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 
kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 

ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 

i ftuar) 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 
Deshmi per aftesite f--------- ---------1----- ----+---------+-- -----1 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 
dhe avancimin 

arsimit te Iarte pedagogjik 

Pervoje ne 

udheheqjen e 

kandidateve 
(ba9ellor. master, 
PhD) 

Kontribute te tjera (botime pedagogjik:e, 

vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

ba9ellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

master 

Udheheqje e studenteve per disertacion te 
doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejt je lidhur me tabelen 1: 
*Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i te ciJit gjendet i pari ne listen e autoreve ( ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per pw1en shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personal te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen arritjet dhe pub/ikimet per te ci/at behet zgjedhjalavancimi i kandidatil) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

1 Per periudhen relevante shih rrcgulloren per avancim te personelit. 



Nr. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Te dhenat per libra, tekste unlversitare dhe ar tikuj: Impact Pa Nr. i Piket 
Impakt 

Autoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet faktor 
faktor 

citimeve 

Albulene Kastrati I Estimating Potential Output and the Output 
Gap in Kosovo I Working Papers I 08/2014 I 
Bostjan Jasbec and Albulene Kastrati I Unlocking growth 
potential in the Balkans I faqe 71 

Albulene Kastrati I Identifying Systemically Important Banks in 
Kosovo I Financial Sability Report I Number 3 I 82 
Sokol Havolli dhe Albulene Kastrati I Capacity Utilization Rate 
of the Firms in Western Balkans: Evidence from BEEPS 2009 
survey I Balance of Payments Report I N umber 11 I 33 
Albulene Kastrati I The Determinants of Non-Preforming Loans 
in Transition Countries I Financial Stability Report I June 2011 I 
97 
Bo~tjan Jazbec dhe AJbulene Kastrati I Stabiliteti i Sektorit 
Financiar dhe Potencialet e Rritjes Ekonomike ne Vendet e EJL-
se I Raporti i Stabilitetit Financiar I Numer 1 I 61 
Albulene Kastrati, Geoff Pugh, Valentin Toci I Output Gap in 
Transition Economies: The Case if Czech Republic, Estonia and 
Kosovo I 1st International Conference "Smart Ideas and a New 
Concept of Ekonomic Regeneration in Europe", Dubrovnik, 
Croatia, 28th September - 1st October 2016 
Albulene Kastrati, Nick Adnett I The Determinants of Excess 
Liquidity in European Transition Economies I The l11h 

International Conference, Challenges ofEurops: Growth, 
Competitiveness and Inequality, Croatia, Split - Hvar, 271h - 291h 

May 2015 
Albulene Kastrati I Central Bank of the Republic of Kosovo -
Identifying System Important Banks in Kosovo I znd Research 
Conference "Policy Nexus and the Global Environment: A New 
Consensus Emerging from the Crisis?" 26 April 2013, Skopje 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore le publikuara dhe le shqyrluara ne revisla shkencore ose artistike 
nderkombiitare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te sbenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dbene idene 
per punen shkencore dhe qe e ban barren kryesore per finalizirnin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Ne kiite pjese te raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike te kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai duke filluar nga me i hershmi deri le ifundit). 

Asistent i angazhuar - Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne ketii pjese te raportit shenohen pozitat dhe funksionet udheheqiise, si dhe proje/..1et shkencore tii realizuam 
nga kandidati). 

4. Titulli i cili propozohet 
{Aniitaret e Komisionit recensues janii tii obliguar qii tii shkruajnii njii arsyetim te shkurtiir per titullin i cifi 
propozohet. Atajanii tii obliguar qii tii paraqesin nii miinyrii tii qartii propozimin e tyre vetiim per nje kandidat 
(ose per me leper kandidatii nese ash tu iishtii kiirkuar me konkurs). 

KONKLUDIM 

Mbeshtetur ne te dhenat e siperme te kandidatit, anetaret e Komisionit recensues jane te 

mendimit qe kandidati: 

Dr.sc. Albulena Kastrati posedon aftesi profesionale, pedagogjike dhe shkencore dhe i 

ploteson kushtet e parapara sipas nenit I 0 dhe 12 te Rregullores per avancim te personelit 

akademik te Kolegjit AAB per titullin Profesor Asisten. Ne baze te ketyre te dhenave i 

propozojme Keshillit te Fakultetit Ekonomik, te AAB ne Prishtine qe kandidatja Dr.sc. 

Albulena Kastrati te zgj idhet: 

Profesor Asistent per lendet: 

Mikroekonomi, Makroekonomi dhe Makroekonomi II 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. Dr. Gazmend Luboteni, kryetar 

2. Prof:5J;i//lorije Miftari, an<tar 

3. Prof. Asoc. r. Gadaf R hepi, anetar 



., 

~ l'RISHTINE 

BPrAL - PPoHE 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kolegji AAB KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Pris 

.. r. q ~ 1 d, CJfh. ,,oJi 
RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidati : 

Emri dhe mbiemri: 

Datclindja dhe vendlindja: 

Gradat Shkencore: -

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar ti tulli i fundit: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Ekonomik 

Informatike Biznesi; Menaxhimi i Sistemeve 

te Informacionit; Menaxhimi i operacioneve 

J usuf Qarkaxhija, phd. 

Te dhenat mbi kandidatin 

Jusuf Qarkaxh ija 

16/05/1 967 

Doktor i Shkences 

Doktor Shkence 

Ligjerues - viti (nuk ka tituj te tjere akademik) 

Profesor asistent - vi ti 

Profesor i asociuar - vi ti 

1201 s 

Komisioni recensues: 

Prof.asoc.dr. Aleksander Biberaj 

Prof.asoc.dr. Jusuf Fejza 

Prof.ass.dr. Emir Rugova 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : 

Profesor asistent 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kontributi shkencor i kandidati t 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen pub/ildmet me re rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fiJlimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor'" si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Koso~e 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilitete 

Numri i librave ose 

monografi ve te 

botuara 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 
kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 

ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 

i ftuar) 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

N~ gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesirndhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 

5 punime 

11 punime 

Deshmi per aftesite 1-----------------1------+--------+-----~ 
Kurset e mbaruara ne didaktiken e dhe avancimin 

pedagogjik 

Pervoje ne 

udheheqjen e 

kandidateve 
(bac;;ellor, ma ter, 
PhD) 

arsirnit te la11e 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 
vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

bac;;ellor 

Udheheqje e studenteve per d iplome: 
master 

Udheheqje e studenteve per d isertacion te 
doktorates 

Puna e pavarnr shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Vere jtje lidhur me tabelen 1: 
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergati tjen e 
punimit per publikim. 

An-itjet dhe punimet relevante te kandidatit (per pe1iudhen e zgjedhjes) 

1 Per periudhen relevante shih rrcgulloren per avancim te personelit. 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Ne kete pjese te raportit pershk:ruhen arritjet dhe publikimet per te cilat behet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

Te dbenat per libra, tekste universitare dhe artikuj: Impact Pa Nr. i Piket 
Nr. lmpakt 

Autoret I Titulli I Revis ta I Vellimi IN umri I Faqet faktor faktor citimeve 

Arlinda Beka, Jusuf Qarkaxhija, Diana Qarkaxhija, Bekim 
Beka, Contemporary tends in teaching and learning 

1. Kosovo facing challenges of digitalizing, Inf Systems and x 
Techn. and their imporrance in economic development. Tirane 
2011 
Arlinda Beka, Jusuf Qarkaxhija, Diana Qarkaxhija, Bekim x 

2. 
Beka , Usage of Information and Communication Technology 
in school management in Kosovo, European integration of see 
countries -challenges or reality, Gjirokaster 2011 

3. 
Jusuf Qarkaxhija, phd.can.; Labinot Hashani, Global financial x 
crisis, ILIRIA International Review,Prishtine 2011 
Jusuf Qarkaxhija, phd.can., Economic justification for investing x 

4. 
in broadband technology in the village of Bishtazhin of the 
Municipality of Gjakova, International Conference on Business, 
Technology & Innovation, Prishtine 2012 
Jusuf Qarkaxhija, phd.can., E-commerce security: Attacks and x 

5. preventive strateges. Corporate Albania: The Past, the Present 
and the Future, Tirane 2012 
Jusuf Qarkaxhija, dr.sc., E-commerce: Buying and Selling x 

6. through, Internet in Kosovo, ILIRIA International 
Review,Prishtine 2012 
Jusuf Qarkaxhija, phd.can., Eksperienca ne bote e investimit ne x 

7. teknologjine e internetit ne zonal Rurale. Revista "Diskutime", 
Tetove 2013 
Jusuf Qarkaxhija, phd.can., Tamara Luarasi dr.sc: A x 

8. 
Investment Preliminary Study for the distribution of Internet, 
in the rural areas of Kosovo. International Conference in 
business, innovation and technology, Durres 2013 
Arlinda Beka, Jusuf Qarkaxhija, Bekim Beka, Diana x 

9. Qarkaxhija: !nvestimet si Koncept Ekonomik. Revista 
'"Diskutime .. , Tetove 2013 
Jusuf Qarkaxhija, msc.,Tamara Luarasi , dr.sc, Calculation of x 

10. 
investments for the distribution of gpon technology in the 
village of Bishtazhin through database, ILIRIA International 
Review,Prishtine 2013 
Jusuf Qarkaxhija, phd.can.,Comparison of investments in x 

11. broadband technology using optic fibers, els/ and wireless in a 
rural area. Inted, Valencia 2014 
Jusuf Qarkaxhija, phd.can., Electronic business in Kosovo, x 

12. European International Journal Of Science and 
Technology,Londer 2014 
Jusuf Qarkaxhija, phd.can., Return of Investment through x 

13. Database, European Academic Research, Buzau 2014 
(Rumani) 

14. 
Online database publication and management, Conference x 
PILC, Rijeka 2014 

-



15. 

16. 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Jusuf Qarkaxbija, phd.can., A study conducted on internet x 
coverage in rural areas using broadband technology, European 
Academic Research, Buzau 201 4 (Rumani 
Jusuf Qarkaxhija, phd., The impact of technology on learning x 
English for Gjakova 's primary school students, ICLLC, 
Prishtine 2016 

Verejt je lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe pletesejne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te persenelit akademik. Punime ktyesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revisra shkencore ose artistike 
nderkombetare kensiderohen punimet e publikuara ne revista me "'fakter impakti". 
Ne kete tabe!e duhen te shenehen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencere ne te cilen kandidati 
kensiderehet "auter kryeser". Auter kryeser kensiderohet perseni, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ese qe eshte i evidentuar si auter kerrespendent). Auteri kryeser kensiderehet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencere dhe qe e bart barren kryesere per finalizimin e punimit shkencer. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezehen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Kemisienit vleresues mbajne pergjegjesi persenale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i derezehen si deshrni Kemisienit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensienit. 



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Ne kete pjese ce raponit shiinohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike te kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai dukefll/uar nga me i hershmi deri Ce ifundit). 

-Ligjerues dhe instruktor ne Universitetin e Prizrenit per programin e ECDL me modulet 
- Bazat e informatikes, 

Windows XP, 
MS Word, 
MS Exel, 
MS Access 
MS Power Point 
Internet& Outlock, keto mbajtur gjate periudhes 2009-2011 

- Ligjerues ne Kolegjin AAB, Fakultetin Ekonomik me lendet: grup Jendesh ne Kontabilitet, 
pastaj ne lende te fushes se informatikes si: Bazat e te dhenave, Informatika biznesore, 
Menaxhimi i sistemeve te informacionit, Hyrje ne Informatike, qe nga periudha 2012 dhe 
vazhdon te jete i angazhuar ne po keto Jende. 

-Ligjerues ne Kolegjin AAB, Fakulteti Ekonomi, niveli Master, ne lenden "Sistemi 
informatike i menaxhimit", qe nga 2015 dhe vazhdon te jete i angazhuar. I angazhuar ne 
nivelin bachelor 

-Ligjerues ne Kolegjin AAB, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, niveli Master, ne lenden 
"Cloud and Grid Computing", qe nga 2015 dhe vazhdon te jete i angazhuar. 

-Ligjerues ne Kolegjin AAB, Fakulteti i Gjuhes Angleze, niveli Bachelor, ne lenden 
'·lnformatika'', ne periudhat 1 tetor 2015- 16 janar 2016 

-Ligjerues ne Kolegjin AAB, Fakulteti Ekonomik, niveli Master, ne lenden: Sistemi 
Informatike i Menaxhimit, 12 nentor 2015. 

-Ligjerues ne Kolegjin AAB-Riinvest, Fakulteti Ekonomik, ne Jenden Bazat e Kontabilitetit, 1 
mars 2012 deri me 31shtator2013. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pjese te raponit shiinohen pozitac dhe fanksionet udhiiheqese, si dhe projektet shkencore te realizuara 
nga kandidaci). 

-Certifikate per pjesemarrje ne trajnim 5 di torte organizuar nga GTZ me temen " Didaktika 
profesionale'', 29 qershor 2007, Gjakove. 
-Certifikate per pjesemarrje ne trajnim 5 ditore organizuar nga GTZ me temen "Didaktika dhe 
metodika per mesimdhenesit e shkollave te mesme profesionale", 18 mars 2007, Gjakove. 



5. Titulli i cili propozohet 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Aneta rel e Komisionil recensues Jane le obliguar qe le shkruajne njii arsyelim le shkurler per titullin i cili 
prop ozohet. Alajane te obliguar qe le paraqesin ne menyre le qarte propozimin e tyre velem per nje kandidat 
(ose per me leper kandidale nese ashtu eshte kerkuar me konkurs). 

KONKLUDIM 

Mbeshtetur ne te dhenat e sipenne te kandidatit, anetaret e Komisionit recensues jane te 

mendimit qe kandidati : 

Dr.sc. J usuf Qarkaxhija posedon aftesi profesionale, pedagogjike dhe shkencore dhe i 

ploteson kushtet e parapara sipas nenit 10 dhe 12 te Rregullores per avancim te personelit 

akademik te Kolegjit AAB per titullin Profesor Asisten. Ne baze te ketyre te dhenave i 

propozojme Kesbillit te Fakultetit Ekonomik, te AAB ne Prishtine qe kandidatja Dr .sc. J usuf 

Qarkaxhija te zgjidhet: 

Profesor Asistent per Iendet: 

lnformatike Biznesi; Menaxhimi i Sistemeve te Informacionit; Menaxhimi i 

operacioneve 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

2. Prof.asoc.dr. Jusuf Fej za, anetar 

~ 

E:i?._t-ll~ 
3. Prof.ass.dr. Emi1 Rugev~ anetar 

~~~-



BPrAL - PPoHE 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancirnit te stafit akadernik 

~ 
~ Kolegji AAB KOLEGJI AAB 

AAS COLLEGE 
~ Prishti'lii 

Nr.J~?::J data ag. CV!r 20Jl 
RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Lidership, Menaxhment, Menaxhim i 

Burirneve Njerzore, Menaxhimi Strategjik 

Kandidati: Sokol Krasniqi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Sokol Krasniq i 

Datelindja dhe vendlindja: 001001000 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

i. Magjistratura - 2008 

Doktorata - 2015 

Asistent - vi ti 

Ligjerues - viti 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni recensues: 

Prof.asoc.dr Veland Rarnadani 

Prof.asoc.dr JusufFejza 

Prof.ass.dr Shaip Bytyc;i 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Psh: Profesor asistent 

-



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen publi/...-imet mete rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhj e e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimi t te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cila t tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor" si: 4 

Autor kryesor* 2 Punime 

Bashkautor** 2 Punime 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilitete 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 

kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 

ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 
i ftuar) 

Si autor kryesor 

3 

Numri i librave ose 1--------- --------+------+-------+------1 
Si bashkautor 

monografive te 
botuara Ne gjube te huaja 

Ne gjube shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 
Deshmi per aftesite ~---------------1-------+------4-----~ 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e dhe avancimin 
arsimit te larte pedagogjik 

Pervoje ne 
udheheqjen e 

kandidateve 

(ba9ellor, master, 
PhD) 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 

vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

ba9ellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

master 

Udbeheqje e studenteve per disertacion te 
doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejt je lidhur me tabelen 1: 
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 

1 Per periudhen relcvante shih rregulloren per avancim te personclit. 

-



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen arritjet dhe pub!ikimet per te cilat behet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinali tetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund t[ shtoni rreshta) 

Te dhenat per libra, tekste universitare dhe artikuj: Impact Pa Nr. i Piket 
Nr. Impakt 

Autoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet faktor 
faktor 

citimeve 

Prishtina's Devlopment Strategy of 2013-2016: on anlysis of the 

1. 
situation in the Educational, Cultural, Youth, and Sport. 
"European Scientific Journal", ESJ. 
http://euiournal.or2/index.php/esi/issue/view/192 
Effects of organizational changes in a banking institution (case 

2. 
study Bank for Business-BPB). International Multidisciplinary 
Research Jouranl- Europian. 
www .euacademic.orl!: info(ti)euacade 

The impact of SME Internationalization in Firm's Growth-

3. 
Kosovo's Perspective" International Journal of Management and 
Business Economies; 
htt://wwv.•.managementjournal.info/abstract.php?id=753 
The Impact of Business Barriers in Entrepreneurship and Fitm's 

4. Growth-Kosovo's Perspective. IASET International Journal of 
Business and General Management (IJBGM) 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombiitare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet '·autor kryesor". Auter kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Auteri kryesor kousiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren krye ore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne fonne te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Kornisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Ne kete pjese te raportit shiinohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike te kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai dukefilluar nga me i hershmi deri te ifundit). 
Ligjerues ne Kolegji AAB nga viti 2016 
Ligjerues ne Kollegjin Riinvest nga vitit 2010-2013 
Asistent ne Kolegjin 11iria nga viti 2007-2008 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pjese te raportit shenohen pozitat dhe funksionet udheheqese, si dhe projektet shkencore te realizuara 
nga kandidati). 

Zyrtar i larte ne Komunen e Prishtines. Udheheqes i rpojekteve te ndryshme. 

4. Titulli i cili propozohet 
(Anetaret e Komis ion it recensues Jane te obliguar qe te shkruajne nje arsyetim te shkurter per titullin i cili 
propozohet. Atajane te obliguar qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat 
(ose per me leper kandidate nese ashtu eshte kerkuar me konkurs). 

KONKLUDIM 

Mbeshtetur ne te dhenat e sipem1e te kandidatit, anetaret e Komisionit recensues jane te 

mendimit qe kandidati: 

Dr.sc. Sokol Krasniqi posedon aftesi profesionale, pedagogj ike dhe shkencore dhe i ploteson 

kushtet e parapara sipas nenit 10 dhe 12 te Rregullores per avancim te personelit akademik te 

Kolegjit AAB per titullin Profesor Asisten. Ne baze te ketyre te dhenave i propozojme 

Keshillit te Fakultetit Ekonomik, te AAB ne Prishtine qe kandidatja Dr.sc. Sokol Krasniqi te 

zgjidhet: 

Profesor Asistent per Iendet: 

Lidership, Menaxhment, Menaxhimi i Burimeve Njerezore, Menaxhmenti Strategjik 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

Ramadani 

2. Prof.asc. dr. Jusuf Fejza 

3. Prof.ass.~~: 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

BPrAL- PPoHE 

Kolegji AAB KOLEGJI AAB 
A48 COLLEGE 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

0 rishttr 

Nr. t3+- dat _Q8Jl!. £L 
RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Ekonomik 

Marketingu nderkombetar dhe 

Sjellje Konsumatore 

Te dhenat mbi kandidatin 

Bajram Fejzullahu 

Datelindja dhe vendlindja: 28/03/1960 

Gradat Shkencore: Magjistratura - 2007 

Doktorata -

I Titujt akademik: J Profesor Asistent 

Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 2012 

Komisioni recensues: 

1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Jusuf Fejza 

2. Anetar Prof. Ass. Dr. Shaip Byty9i 

3. Anetar Prof. Asoc. Dr. Fetah Re9ica 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor i asocuar 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen publikimet mete rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

" impakt faktor" si: 

Autor k:ryesor* 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilitete 

Numri i librave ose 

monografive te 
botuara 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 

kongreset nderkornbetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 

ligjerues i ftuar) 

Numri i rnuajve te mobilitetit (si ligjerues 
i ftuar) 

Si autor k:ryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 
Deshmi per aftesite t-----------------+-------+--------+--------i 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e dhe avancimin 

pedagogjik 

Pervoje ne 

udheheqjen e 
kandidateve 
(bac,:ellor, master, 

PhD) 

arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike. 

vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

bac,:ellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

master 

Udheheqje e studenteve per disertacion te 

doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I: 
*Autor kryesor konsiderohet personi, ernri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori k:ryesor konsiderohet ai , i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren k:ryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personal te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

1 Per periudhen rclcvante shih rregullorcn per avancim te personelit. 



, 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Nii kiitii pjesii tii raportit piirsh/..1uhen arritjet dhe publikimet per tii cilat biihet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origj inalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

Te dheua t per libra, tekste universitare dhe artikuj: Impact Pa Nr. i Piket 
Nr. Impakt 

Autoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet fa kt or faktor citimeve 

Dr. Baj ram Fejzullahu I Chosen Model of Privatization of 
1. socially owned enterprise in Kosovo over Kosovo Trust Agency I 

61h International Conference on Social Sciences I Volume ill I 997 
Dr. Bajram Fejzullahu I Proces Transformacije i privatizacije 

2. 
imovine u zemljama Jugoistoc Evrope kao korak ka privatizaciji 
I Medunarodni Kongresu Drustvenih nauka Na Balkanu I 2-7 
Juna 2013 I Novi Pazar - Srbija I 601-614 

Dr. Bajram Fejzullahu I Shqyrtime teorike mbi filozofine e 
3. prones dhe pronesise hap drejt privatizimit I Buletini Shkencor I 

Qendra per Kerkime Shkencore dhe ZhviJlim I Nr. 6 I 2014 
Dr. Baj ram Fejzullahu I Procesi i privatizimit te ndermarrjeve 

4. 
shoqerore ne Kosove - Modelet dhe implikimet ekonomike, 
politike, sociale dhe etike I Buletini Shkencor I Qendra per 
Kerkime Shkencore dhe Zhvillim I Nr. 5 I 2013 
Baj ram Fejzullahu I The management of privatization process in 

5. 
the republic of Kosovo - "siu generis" process I International 
Academic Coneference I Second Edition I Bucharest, Romania I 
October 2-3 2014 I 181 
Bajr am Fejzullahu I The role of the government of Kosovo in the 

6. 
process of transformation and pr ivatization of socially owned 
enterprises I European International Virtual Congress of 
Researchers I 37 

7. 

Yerejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore tii publikuara dlie tii shqyrtuara nii revista slikencore ose artistike 
ndiirkombiitare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me " faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderobet "autor kryesor" . Auter kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderobet ai , i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitu.ra ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t' i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

2. Pervo. a ne mesimdhenie universitare 
(Nii kiitii pjesii tii raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikii tii kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai duke fil/uar nga me i hershmi deri tii ifundit). 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen pozitat dhe fimksionet udhiiheqese, si dhe projektet shkencore le realizuara 
nga kandidatz). 

4. Titulli i cili propozohet 
(Aniitariit e Komis ion it recensues janii tii obliguar qii tii sh/...7uajnii njii arsyetim tii shkurtiir per titullin i cili 
propozohet. Ata janii te obliguar qe tii paraqesin ne miinyrii tii qartii propozimin e tyre vetiim per njii kandidat 
(ose per me leper kandidatii niise ash tu eshtii kiirkuar me konkurs). 

KONKLUDIM 

Mbeshtetur ne te dhenat e siperme te kandidatit, anetaret e Komisionit recensues jane te 

mendimit qe kandidati: 

Dr.sc. Bajram Fejzullahu posedon aftesi profesionale, pedagogjike dhe shkencore dhe i 

ploteson kushtet e parapara sipas nenit I 0 dhe 12 te Rregullores per avancim te personelit 

akademik te Kolegjit AAB per titullin Profesor i Asocuar. Ne baze te ketyre te dhenave i 

propozojme Keshillit te Fakultetit Ekonomik, te AAB ne Prishtine qe kandidati Prof.ass.dr. 

Bajram Fejzullahu te zgjidhet: 

Prof es or i Acocuar per lend et: 

Marketingu nderkombetar dhe Sjellje Konsumatore 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

l . Prof. Asoc. Dr. Jusuf Fejza, kryetar 

, 7.----z-c-c--r....-?---/~-7 c <._ 

2. Prof. Ass. ~aip/fiy9i, anetar 

~r\ ~ '-\,"\,=-\ ' 

-
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KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

.__ v 

Kolegji AAB 
COLLEGE 

Pnst>t 

.__._._.,..__ dB U~ ,()4 Ji 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Ekonomik 

Mikroekonomi, Makroekonomi dhe 

Makroekonomi II 

Te dhenat mbi kandidatin 

Besime Ziberi 

Datelindja dhe vendlindja: 17/02/ 1988 

Gradat Shkencore: Magjistratura - 2012 

Doktorata - 2016 

I Titujt akademik: I Dr.sc. 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

Komisioni recensues: 

1. Kryetar Prof. Dr. Gazmend Luboteni 

2. Anetar Prof. Asoc. Dr. Florije Miftari 

3. Anetar Prof. A soc. Dr. Gadaf Rexhepi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 



... 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. Permbledbje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne ketii pjese te raportit pershkruhen publikimet mete rendesishme duke u ba::uar nil CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej filli mit te 
karricrcs dhc per kater vitct c fund it), te cilat tregojne or igjinalitetin dhc ndikimin e punes shkencore. 

veJi~.!-2:~~.f;~;o~~~~~~i~~~;-1;;~~f 
..... 

l~rtJffilliiil~~~ -1'l~rlodhin ::;: Plkit 
~;~:. l~klrtierw·: ~levante* "~: .. ·. ·. 

Numri i publikimeve ne revistat me Autor kryesor* 

·'impakt faktor" si: Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 
kongreset nderkombetare. 

Ligjerata e Numri i ligjeratave ne universitete (si 

mobilitete ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 
i ftuar) 

Si autor kryesor 
Numri i librave ose Si bashkautor . 
monografive te 

Ne gjuhe te huaja 
botuara 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 
De hmi per aftesite 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e dhe avancimin 
pedagogjik arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike. 
vizita studimore, ... ) 

Pervoje ne 
Udheheqje e studenteve per diplome: 
ba9ellor 

udheheqjen e 
Udheheqje e studenteve per diplome: 

kandidateve 
(ba9ellor, master, 

master 

PhD) Udheheqje e studenteve per disertacion te 

doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen 1: 
*Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Auteri kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen per onat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

1 Per periudhen relevance shih rregulloren per avancim tc personelit. 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Anitjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Nii kete pjesii re raportic piirshkruhen arritjet dhe publikimet per le cilat biihet zgjedhjalavancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te ciJat tregojne origj inalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

Te dhenat per libra, tekste universitare dhe ar tikuj: Impact Pa Nr. i Piket 
Nr. Impakt 

Autoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet fak.tor faktor citimeve 

Abdylmenaf Bexheti, Besime Mustafi I Korrelacioni ndermjet 

1. 
Investimeit Publik ne Arsim dhe Rritjes Ekonomike ne 
Maqedoni I Republika e Maqedonise ne rruge drejt Bashkimit 
Evropjan (2020) - Pervoja, Sfida dhe Perspektiva / 6 Maj 2016 
Abdylmenaf Bexheti and Besime Mustafi I Impact of Public 

2. Funding of Education on Economic Growth in Macedonia I 
Workin2 Paper no. 98 I February 2015 

Sylbije Memeti, Besime Mustafi Ziber i, Donat Rexha I 
Organizational Culture In higher education institutions and 

3. impact on enrollment growth, case of Macedonia I l01h 

International Conference of the Albanian Institute of Sociology 
(AIS) I AAB College, Prishtine - Kosovo, 20-21 November 2015 
Besa Kadriu, Besime Zyberi I Reformat ne Administraten 

4. Publike ne Maqedoni I Naucni Bil ten Buletini Shkencor I Br/Nr. 
7 Vellimi 1, God-Viti-2015 I Ulcinj-Ulqin Montenegro 
Besa Kadriu and Besime Mustafi I Political and Economical 

5. 
Effects of Higher Education Reforms - Case Macedonia I 
IJAEDU - International E-Journal of Advences in Education, 
Vol. I Issue 2, August 2015 
Besime Mustafi and GadafRexhepi I International Auditing 
Standards - Analiysis od Reports of Transparency in the 

6. Republic of Macedonia / International Scientific Conference 
Albania through Implementation of Financial Reporting and 
Auditin2 Standards I Tirana, 2010 

7. 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore tii publikuara dhe le shqyrcuara nii revista shkencore ose artistike 
nderkombiitare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet ·'autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi , emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Nii kelii pjesii Iii raporlil shiinohen gradal paraprake shkencore dhe lilujt akademikii Iii kandidalil, si dhe 
universiletet ku ka p unuar ai dukejilluar nga mii i hershmi deri Iii i f undit). 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Nii kiitii pjesii Iii rap ortit shiinohen pozitat dhe f unksionet udhiiheqiise, si dhe projektet shkencore Iii rea/izuara 
nga kandidati). 

4. Titulli i cili propozohet 
(Aniitariit e Komisionit recensues janii tii ob/iguar qii tii shkruajnii njii arsyetim tii shkurtiir piir titu//in i ci/i 
propo::ohet. Ata janii tii obliguar qii tii paraqesin nii miinyrii Iii qartii propozimin e tyre vetiim per njii kandidal 
(ose piir mii tepiir kandidatii niise ashtu iishtii kiirkuar me konkurs). 

KONKLUDIM 

Mbeshtetur ne te dhenat e siperme te kandidatit, anetaret e Komisionit recensues jane te 

mendimit qe kandidati: 

Dr.sc. Besime Ziberi posedon aftesi profesionale, pedagogjike dhe shkencore dhe i p loteson 

kushtet e parapara sipas nenit 10 dhe 12 te Rregullores per avancim te personelit akademik te 

Kolegj it AAB per titullin Profesor Asisten. Ne baze te ketyre te dhenave i propozojme 

Keshillit tc Fakultetit Ekonomik, te AAB ne Prishtine qe kandidatja Dr.sc. Besime Ziberi te 

zgjidhet: 

Profesor Asistent per leodet: 

Mikroekonomi, Makroekonomi dhe Makroekonomi II 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. Dr. Gazmend Luboteni , kryetar 

,.fj;Zd:ll«G 

·, anetar 

-



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

C3PrAL- PPoHE 

Kolegji AAB KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prlshti 
N r bj __ d 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lend a/et: Ndermarresi dhe NVM-te dhe 

Menaxhimi i projekteve 

Kandidati: Enver Bajyinca, phd. 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Enver Bajyinca 

Datelindja dhe vendlindja: 01 /03/ 1973 

Gradat Shkencore: 1· Doktor i shkences, 2016 

Titujt akademik: Doktor shkence 

Ligjerues - vi ti; (nuk ka tituj tjere akademik) 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 12016 

Komisioni recensues: Kontabiliteti, Kontabiliteti Financiar, Kontabiliteti Menaxherial, 

1. Kryetar Prof.ass.dr. Florije Miftari 

2. Anetar Prof.asoc.dr. Aleksander Biberaj 

3. Anetar Prof.ass.dr. Shaip Bytyyi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : 

Profesor asistent 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 
Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen pub/ikimet me re rendesishme duke u ba:uar nii CV e kandidntit) 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Tabela I. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per ka ter vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt fakte r" si: 

Auter kryeser* I 

Bashkauter** I 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Keseve 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajen 

Ligjerata e 

mebilitete 

Numri i librave 

Numri i Iigjeratave hyrese plenare ne 
kengreset nderkembetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 

ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mebilitetit (si 

ligjerues i ftuar) 

Si auter kryeser 

Si bashkautor 

2 punime 

7 punime 

I 

I 

I 

I 

I 
ese menografi ve te 1-------------------+--------+--- --1--------l 
betuara ,__N_e_· gi_._uh_e _te_. _hu_a_j_a ______ __ -+-1--------1-------1------1 

Ne gjuhe shqipe I 

Deshmi per 

aftesite dhe 
avancimin 
pedagegjik 

Perveje ne 

udheheqjen e 
kandidateve 

(bac;:eller, master, 

PhD) 

Perveja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 

arsimit re Iarte 

Kentribute te tjera (betime pedagegjike, 
vizita studimere, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

bac;:ellor 

Udheheqje e studenteve per diple me: 

master 

Udheheqje e studenteve per disertacion 
te dekterates 

Puna e pavarur sh.kencere 

Projekte te kerkimeve shkencere 

Vere jtje lidhur me tabelen I : 

I 

I 

I 

*Autor kryesor konsiderohet perseni, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autereve (o e qe eshte i evidentuar 
si autor kerre pendent). Auteri kryeser konsiderohet ai , i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren krye ore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor kon iderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen ek perimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

Arritj et dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zg jedhjes) 
(Ne kete pjese te raporrit persh/...Tuhen arritjet dhe publikimet per te ci/01 behet ::gjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 

1 Per periudhcn relevance hih rregulloren per avaneim te personelit. 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund te shtoni rreshta) 

Te dbenat per libra, tekste universitare dbe artikuj: Impact Pa Nr. i Piket 
Nr. Impakt 

Autoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet faktor faktor citim 

Phd.Candidate, Enver Baj9inca "The theories about construction of 
financial sistem as reflection of the economic and financiar 

1. 
structure of a country - the case of Kosovo" Journal of Academic 
Research in Economics, December 20 15 7(3), ISSN: 2066-0855, 
Spiru Haret University, Romania; 

htto://www.iare-sh.com 
Phd.Candidate, Enver Bajc;inca ''Some features of investing SME-s 

2. 
in Kosovo", KSP Journals, Jounal of Economics and Political 
Economy, 2015 2(2)pg.309, Istanbul, Turkey. 
htto://ksoioumals.orn/ index.oho/JEPE/issue/view/34 
Phd.Candidate, Enver Bajc;inca "The determinants of SME-s 

3. 
investments in Kosovo·', International Conference for Academic 
Disciplines, Vienna 2015. 
http://universitypublications.net/ijmt/0503/html/toc.htmJ 
Phd.Candidate, Enver Baj9inca: ·'What features should have firms 
to be credited by banks - the case of Kosovo".August 2014. ISSN 

4. 2039-2117 (online) ISSN 2039-9340 (print), 
DOI: I 0.5901/mjss.2014.v5nl 9p439 
htto: //www. mcser.orn/ ioumal/index.oho/miss/issue/view/79 
Phd.Candidate, Enver Baj9inca ' ·Analyze of Investment Small and 

5. 
Medium Enterprises Profile in Kosovo'·, ICTEA Conference - the 
4-th International Multidisciplinary Conference, Dubrovnik Croatia, 
March 2015; 
Phd.Candidate, Enver Baj9inca ··Ndikirni i madhesise se finnes per 

6. 
qasjen ne kredite bankare - rasti i Kosoves ·'. Ditet e studimeve 
shqiptare 1-4 maj 2014: Konferenca shkencore nderkombetare "Te 
rirnendojme zhvillimin dhe integrimin'· 
Phd.Candidate, Enver Bajryinca ''Arkitektura e sektorit financiar: 
bazirni ne banka kundrejt bazirnit ne treg financiar'', konferenca e 

7. gjashte nderkombetare shkencore ··Politikat publike dhe ambienti 
per biznes nevendet e regjionit, 2 nentor 2013, Prishtine. Kolegji i 
menaxhmentit intemacional ··Globus". 
Phd.Candidate, Enver Baj9inca "Financirni i ndermarrjeve te vogla 

8. 
dhe te mesme ne Kosove. Cilat jane mundesite? Universiteti 
Evropian i Tiranes, Revista shkencore "ECONOMICUS'', nr. I 0, 
korrik 2013. 

Pbd.Candidate, Enver Bajryinca '·Sfidat e financirnit te ndermarrjeve 
9. te vogla dhe te mesme ne Kosove". Konferenca e trete shkencore 

nderkombetare '·Efektet e rrezikut global ne vendet e tranzicionit", 
30 maj 2013 Universiteti "Haxhi Zeka" - Peje; 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabcle duhct te radhitcn vetem punimct qe plotesojne kriteret c percaktuara ne Rregulloren per avancim te pcrsonelit akademik. 
Punime kryesore ti! publik11ara dhe ti! shqyrtuara ni! re1ista shkencore ose anistike ndi!rkombi!tare konsiderohen punimet e publikuara nc 
re,ista me ··faktor impakti". 

e kete tabele duhen tc shcnohen vetcm punimet nga fusha e ngushte shkencore ne tc cilen kandidati konsiderohct ··autor kl)'esor". Autor 
kl)'esor konsiderohet personi, emri i te c ilit gjcndet i pari nc listen e autorcvc (osc qe eshte i evidentuar si autor korrespondcnl). Auton 
kl)'esor konsiderohet ai, i cil i ka dhene idene per punen shkcncore dhe qc e ban barren kl)'esore per linalizi111in c punimit shkencor. Punimet 
c radhitura ne ketc tabclc mund te shfrytezohen per zgjedhjcn ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anc1are1 e Ko111isioni1 vleresues mbajne pilrgjegjesi personalc lidhur 111c punimet c radhitum ne ketc tabelc (sc paku I per Prof. As, se paku 
3 per Prof. Ase. dhc sc paku 5 per Prof. Dr.???). 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Publikirnct e radhitura ne kete tabele (edhe nc fonne te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Kornisionit te Habil itirnit se bashku me 
raoonin e recensionil. 

2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
Asistent ne Kolegjin "Dardania'', per lendet: Kontabiliteti Financiar dhe Kontabilitet 
Menaxherial, per periudhen 2006/2007. 

Asistent ne Kolegjin .. AAB", per lendet: grup lendesh te Kontabilitetit, dhe Financa, per 
periudhen 2007/2008. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 

• Certifikate per pjesemarrje ne projektin "Krijimi i nje mjedisi me miqesor te biznesit 

permes zyrave ONE STOP SHOP dhe sherbimeve keshilluese te biznesit", per 

periudhat 2011/2012 ne organizaten BSC Kosova. 

Certifikate per pjesemarrje ne Shkollen Verore te Riinvestit per dermarresi, ne kurset 

me titull "Zhvillimi dhe Financimi i NVM-ve'·, "Zhvillimi i Planit te Biznesit", 5 

korrik - 16 korrik 2004, Prishtine. 

Certifikate per pjesemarrje ne Shkollen Verore te Riinvestit per dennarresi, ne kurset 

me titull "Politikat ekonomike" , '·Organizimi i komuniteti te biznesit", "Zhvillimi 

ekonomik lokal'·, 16 qershor - 11 korrik 2003. 

Certifikate per pjesemarrje ne trajnimin per perdorim te Programit statistikor- SPSS, 

organizuar nga Institute for Entrepreneurship and SME, 22 - 23 dhjetore 2012. 

• Certifikate per pjesemarrje ne kursin "Metodat kerkimore ne biznes'', 1 janar 2002, 

Prishtine. 

• Ce1iifikate per pjesemaITje ne programin e studimeve ne Ndermarresi: Lidershipi 

kreati v, Kontabilitet, Marketing, Menaxhmenti financiar, organizuar nga Universiteti 

Amerikan ne Bullgari, Maj- Qershor 2000. 

• Certifikate per pjesemarrje ne programin e studimeve ne Ndermarresi: Gara per Biznes 

Plane, organizuar nga Universiteti Amerikan ne Bullgari. 

• Certifikate per pjesemarrje ne Shkollen Verore te Riinvestit per Ekonomi ne dy 

module: Makroekonomia dhe Kontabiliteti i te hyrave kombetare dhe Metodat e 

hulumtimit ne Ekonimi", 26 Gusht - 16 Shtator 2003, Prishtine. 



I 5. Titulli i cili propozohet 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

KONKLUDIM 

Mbeshtetur ne te dhenat e siperme te kandidatit, anetaret e Komisionit recensues jane te 

mendimit qe kandidati : 

Dr.sc. Enver Baj~inca posedon aftesi profesionale, pedagogjike dhe shkencore dhe i ploteson 

kushtet e parapara sipas nenit 10 dhe 12 te Rregullores per avancim te personelit akademik te 

Kolegjit AAB per titullin Profesor Asisten. Ne baze te ketyre te dhenave i propozojme 

Keshillit te Fakultetit Ekonomik, te AAB ne Prishtine qe kandidatja Dr.sc. Enver Baj~inca 

te zgjidhet: 

Profesor Asistent per lendet: 

Ndermarresi dhe NVM-te dhe Menaxhimi i projekteve 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

L Prof.asoc.dr. Florije ~i~ttz? 

v B1b . .. 
~ffi{;ller i eraJ , anetar 

3. Prof.ass.dr. ~yyi, 

-



KOLEGJI UNIVERSITAR AAB 

DEKANATI TE FAKULTETIT EKONOMIK 

KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prish 'le 
Nr. fh0 dala· O~cXt 20.{l 

Me vendimin e Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB me 

24.01.20 17 jam emeruar si anetar i komisionit (kryetar komisioni) per zgjedhje te nje 

mesimdhenesi per Jendet Statistike dhe Matematike per ekonomi dhe bisnes, sipas konkursit te 

publikuar ne faqen zyrtare te Kolegj it AAB. 

Pas kontrollimit te materialit te dorezuar per konkurim te nje kandidati te paraqitur, Dekanatit 

dhe Keshillit Mesimor te Fakultetit Ekonomik i prezentohet ky 

RAPORT 

Ne konkursin e publikuar ne faqen zyrtare te Kolegjit AAB nga Keshillit Mesimor te Fakultetit 

Ekonomik, per lendet Statistike dhe Matematike per ekonorni dhe bisnes eshte paraqitur vetem 

nje kandidat, kandidatja Dr. Gelina Maliqi. Kandidatja eshte e lindur me 3 l Maj 1974 ne Tirane, 

Shqiperi. 

Nga dokumentacioni i shkollimit jane prezentuar vendimet e Ministrise se Arsimit te Republikes 

se Kosoves mbi njohjen e diplomave me vendim te kornisionit per njofje te diplomave, si vijon: 

1) I njihet grada "Mesues i matematikes per shkolle te mesme" studime katervje<;:are ne 

·'Uni versitetin e Tiranes". 

2) I njihet grada ''Master ne Administrim Bisnes", studime dyvj e<;:are e fituar ne 

'·Universitetin e Tiranes" 

3) I njihet grada "Doktor ne Sisteme Infonnacioni", e fituar ne "Universitetin e Tiranes" 

Keto te dhena jane prezentuar nga kandidatja si PDF -dosje e dhene ne CD dhe si 

fotokopje. 

/ 



Nga materialet e prezentuara shihet se kandidatja ka mharuar studimet e rregullta katervje9are, 

ne Fakultetin e Shkencave Natyrore, ne Matematike atdrejtimi arsimor ne Universitetin e 

Tiranes. Pastaj ka mharuar masterin ne drejtimet ekonornike ne Fakultetin Ekonomik dhe 

perfundimisht, per studime te doktorates ka zgjedhur nje drejtim tjeter, ate te informatikes. 

Mungojne te dhenat mhi ecurine e studimeve te doktoratit, data e fillimit, pranimit te temes e te 

tjera. Ndersa doktorati eshte perfunduar ne shtator 2013. Terna e tezes se doktoratit e mhrojtur ne 

shtator 2013, eshte: 

"MENAXHIMI I SISTEMEVE TE INFORMACIONIT DHE NGRITJA E BAZES SE TE 

DHENA VE PER MENAXHIMIN STUDENTOR" 

Me mhrojtjen e doktoratit ka a1Titur graden shkencore "Doktor i shkencave" Shl'llrtimisht 

permhajtja e temes se doktoratit ka te heje me ngritjen e nje sistemi informacioni per 

menaxhimin e hazes se te dhenave studentore dhe pastaj vleresimi i situates pas vendosjes se nje 

sistemi tille te informacionit te hazes se te dhenave per menaxhimin studentor. Pra, ngritja e nje 

sisterni te hazes se te dhenave, adekuat per hartimin dhe modelimin e strukturave dhe 

optimizimin e resurseve, ne funksion te rritjes se efikasitetit te menaxhimit te informacionit. Ka 

te heje me njofjen e sistemeve informative digjitale dhe mundesite e aplikimit te tyre. 

Ne materialin e shqyrtuar mund te konstatohet ekzistenca e nje veprimtarie profesionale nga 

informatik; artikuj, kumtesa neper konferenca me agjenda te llojllojshme. Pjeseman-je edhe ne 

konferenca dhe te ndryshme ku agjenda e veprimtarise eshte e projekteve te llojllojshme. Nuk ka 

ndonje veprimtari te mirefillte shkencore as te matematikes as te informatikes. Kjo deshmohet 

me nje numer certifikatash, apo deshmishe per aftesim nga dhe trainime, kryesisht per veprimtari 

traj nimi dhe kulturash dhe aftesimesh. 

PERFUNDIM 

Nga sa u tha ne lidhje me dokumentacionin e prezentuar nuk shihet se kandidatja ka 

studjuar dhe mharuar studimet, shkallen e dyte, ne matematike arsimore, pastaj masterin e ka 

kryer ne ekonomi-menaxhment dhe perfundimisht doktoratin nga menaxhimi dhe ngritja 

(zhvillimi) I sistemeve dhe ngritja e hazes se informacioneve. 

-



Mund te konstatohet pra se as ngritja profesionale as veprimtaria paraprake dhe pas dotorantures 

nuk nukjane matematike dhe as statistike ekonomike. 

Duke u bazuar ne sa u tha me siper, mendoj se kandidati, ndonese ka graden e doktorit te 

shkencave, nuk eshte i kualifikuar per te fituar titullin e profesorit te statistikes dhe as te 

matematikes. Prandaj propozoj qe te mos zgjidhet per vendin ne te cilia ka konkuruar 

mesimdhenes i tendeve Statistike dhe matematike. 

Prishtine, 12 02. 2017 Komisioni recenzues, 

1. Prof. Dr. Lutfi Istrefi, kryetari 

kornisionit 

j?~~ 



BPrAL- PPoHE 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kolegji AAB KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prrsh 

r. J h '.2 . da DJ.Ji~ CYf1 
RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lend a/et: Mikroekonomi, Makroekonomi, 

Makroekonomi II, Financa Publike dhe 

Paraja Banka dhe Krediti 

Kandidati: Nakije Kida 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Nakije Kida 

Datelindja dhe vendlindja: 03/03/1968 

Gradat Sh.kencore: Magjistratura - 2011 

Doktorata - 2016 

I Titujt akademik: I Dr.sc. 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

Komisioni recensues: 

l. Kryetar Prof. Dr. Gazmend Luboteni 

2. Anetar Prof. Asoc. Dr. Florije Miftari 

3. Anetar Prof. Asoc. Dr. Gadaf Rexhepi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafi t akademik 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Nii kiitii pjesii le raporcit piirshkruhen p ublikimet mii tii riindiisishmc duke u bazuar nii CV e kandidatit) 

Tabela 1. P ermbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fiUimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cila t tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

" impakt faktor" si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor** 

Nurnri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilitete 

Numri i librave ose 

monografive te 

botuara 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 
kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 

ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobil itetit (si ligjerues 

i ftuar) 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 
Deshmi per aftesite >-------------------------------+-----__, 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e dhe avancimin 

pedagogjik 

Pervoje ne 

udheheqjen e 
kandidateve 
(bac;ellor, master, 

PhD) 

arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 
vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per dip lome: 

bac;ellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

master 

Udheheqje e studenteve per disertacion te 

doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I : 
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai. i cil i ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsideroben personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punirnit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 

1 Per periudhen relevantc shih rregulloren per avancim te per onelit. 

-
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(Nii kiitii pjesii te raportit piirshkruhen arritjet dhe publikimet per te cilat biihet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

Te dhenat per llbr a, tekste universitare dbe a rtikuj: Impact 
Pa Nr. i Piket 

Nr. Impakt 
Autoret I T itulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet faktor faktor citimeve 

1. 
Nakije Kida I Aplication of VAT over 150 countries world and 
Kosovo I LAP LAMBERT Academic Publishing I 2016 
lnvestimet e huaja direkte efektet dhe zhvillimi I qendrueshem I 

2. 
State, Society and Law: Human Right's Challenges in Albania I 
Faculty of Political Sciences and Law" Aleksader Mojsiu" 
University Durres 

Nakije Kida I Growth impact and Determinants of Forcing Direct 
3. Investment in Kosovo I Sciknow Publications Ltd. Journal of 

Macroeconomic Dynamics Research I 
Nakije Kida I Kosovo overview FDI and environment I Merit 

4. Research Journal of Accounting, Auditing, Economics and 
Finance I Vol. 1(5) I October 2013 
Nakije Kida I Amid a gloomy assessment and good news for 

5. 
forcing direct Investment I 4th International Conference on 
European Studies Social, Economic and Political Transition of 
the Balkans I 08-09 November 2013 
Nakije Kida I Tatimi I vleres se shtuar, Ecuria dhe 

6. karakteristikat e tij I Qendra Shqiptare per Kerkime Ekonomike 
I Albanian Socio Eonomic Review I Tirane 2013 
Nakije Kida I Opportunity of Foreign Investors in Kosovo I 

7. ICSHSS Emirates Association of Arts and Management 
Proffesional I Paris France 25-26 November 2015 
Nakije Kida I Obstacles Encountered by Foreign Investors in 

8. Kosovo I ICSHSS Emirates Association of Arts and Management 
Proffesional I Paris France 25-26 November 2015 

9. 
Nakije Kida I Foreign Direct Investment Environment and 
Economic Growth I 2014 
Nakije Kida I The history of Tax Administration of Kosovo and 

10. its Efficency I Business Administration and Business Economics I 
AUDCE, Vol 9, no 3, pp. 5-21 

11. 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore tii publikuara dhe tii shqyrtuara nii revista shkencore ose artistike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkeucore ne te cilen kandidati 
konsiderohet .. autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhirura ne 
kete tabele mund te shfiytezohen per zgjedhjen ose avancim in e vetem nje kandidati . 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhirura ne kete tabele (edhe ne fonne te shtypur) duhet t ' i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habil itimit se bashku me raportin e recensionit. 



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
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(Ne kete pJese le raportit shenohen gradal paraprake shkencore dhe lituJt akademike te kandidatit, si dhe 
universitetet /cu ka punuar ai duke fil/uar nga me i hershmi deri le i fund it). 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pJese te raportit shenohen pozitat dhe funksionet udheheqese, si dhe proJektet shkencore te realizuara 
nga kandidati). 

5. Titulli i cili propozohet 
(Anetarel e Komis ion it recensues Jane le obliguar qe le shkruaJne nJe arsyetim le shkurter per titullin i cili 
propozohet. Ata Jane le obliguar qe te paraqesin ne menyre le qarte propozimin e tyre velem per nJe kandidat 
(ose per me teper kandidate nese ashtu eslue kerkuar me konkurs). 

KONKLUDIM 

Mbeshtetur ne te dhenat e siperme te kandidatit, anetaret e Komisionit recensues jane te 

mendimit qe kandidati: 

Dr.sc. Nakije Kida posedon aftesi profesionale, pedagogjike dhe shkencore dhe i ploteson 

kushtet e parapara sipas nenit 10 dhe 12 te Rregullores per avancim te personelit akadernik te 

Kolegjit AAB per titullin Profesor Asisten. Ne haze te ketyre te dhenave i propozojme 

Keshillit te Fakultetit Ekonomik, te AAB ne Prishtine qe kandidatja Dr.sc. Nakije Kida te 

zgjidhet: 

Profesor Asistent per Iendet: 

Financa Publike dhe Paraja Banka dhe Krediti 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. Dr. Gazmend Luboteni, kryetar 
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BPrAL - PPoHE KOLEGJI AAB 
AB COLLEGE Kolegji AAB Prishtme 

Nr. f 4 J data· O'Wt2o_f] 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidati: 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Ekonomik 

Ndermarresi dhe NVM; Menaxhim i projekteve 

Pleurat Mustafa 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Pleurat Mustafa 

Datelindja dhe vendlindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

15.01. 1975 

Doktor i shkences, 2013 

Doktor shkence 

Ligjerues - vi ti; (nuk ka tituj tjere akademik) 

Profesor asistent - viti; 

Profesor i asociuar - vi ti; 

I 2013 

Komisioni recensues: Ndermarresi dhe NVM; Menaxhim i projekteve, 

1. Kryetar Prof.asoc.dr Veland Ramadani 

2. Anetar Prof.asoc.dr Jusuf Fejza 

3. Anetar Prof.ass.dr Shaip Byty9i 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 
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1. Permblcdhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Nii kiitii pjesii Iii raportit piirshkruhen publikimel mii Iii riindiisishme duke u bazuar nii CV e kandidalil) 

Tabela I. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit) , te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

··impakt faktor" si: 

Autor kryesor• I 

Bashkautor•• 

Numri i publikirneve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikirneve ne revi ta te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilitete 

Numri i librave 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 

kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 
ligjerues i ftuar) 

Numri i rnuajve te mobilitetit (si 

ligjerues i ftuar) 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

14 

I 

I 

I 

I 

I 
osemonografivete1--~~~~~~~~~~~~~~--+-~~~~~~~~1--~~~---1~~~~--1 

botuara 1--N_e_gi_._uh_e_··_1e_._hu_a_j_a~~~~~~~~-+-~~~~~~~~1--~~~----t~~~~---. I 

Deshmi per 

aftesite dhe 
avancimin 

pedagogjik 

Pervoje ne 
udheheqjen e 

kandidateve 

(bayellor, master, 
PhD) 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesirndhenies 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 

arsirnit te larte 

Kontribute te tjera (botirne pedagogjike, 

vizita studimore, ... ) 

Udhebeqje e studenteve per diplome: 
bayellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

master 

Udheheqje e studenteve per disertacion 

te doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verej tje lidhur me tabelen I: 

I 

Qe nga viti 2009 

I 

• Au tor kryesor kon iderohet personi, ernri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve ( ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
0 Bashkautor konsiderohen personal te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

1 Per periudhen rclcvante shih rregullorcn per avancim te personelit. 
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Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen arritjet dhe publi/...imet per te cilat behet zgjedhjalavancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cila t tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund te shtoni r reshta) 

Te dhenat per libra, tekste universitare dhe artikuj: Impact 
Pa Nr. i Piket 

Nr. 
Autoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet faktor 

lmpak't citimev 
faktor e 

Pleurat Mustafa Phd,can., Roli i menaxhmentit ne zhvillimin e 
bizneseve te vogla dhe te mesme, publikuar ne librin e 

1. permbledhjeve te punimeve te kater konferencave nderkombetare 
Biznesi dhe Punesimi, viti 2006, fq . 297-305, ISBN 995 - 8698-0-
7 
Pleurat Mustafa Phd,can. , Roli dhe rendesia e trajnimeve per 
form imin dhe zhvillimin e bizneseve te reja ne viset rurale ne 

2. kushtet e ekonomise ne tranzicion publikuar ne librin e 
permbledhjeve te punimeve te kater konferencave nderkombetare 
Biznesi dhe Punesimi, viti 2006, fq. 546-551, ISBN 9951 - 8698-
0-7 
Pleurat Mustafa Phd,can., Tregu financiar dhe rritja e 

3. 
punesimit publ ikuar ne librin e Konferences se Peste 
Nderkombetare Biznesi dhe Punesimi, viti 2006, fq . 140-150, 
ISBN 9951 - 8698-1-5 
Pleurat Mustafa Phd,can. , Roli i bizneseve te vogla dhe te 

4. 
mesme ne rritjen e punes imit, publikuar ne librin e Konferences 
se Gjashte Nderkombetare Biznesi dhe Punesimi viti 2007, fq . 
179-189, ISBN978 -99518698- 3-6 
Pleurat Mustafa Phd,can., Mbrojtja e ambientit I krijimi i 
mjedisit te shendoshe me qellim te integrimeve ne BE, 

5. publikuar ne librin e Konferences se Shtate Nderkom beta re 
Biznesi dhe Punesimi viti 2008, fq . 318-332, ISBN 978-9951-
8698-6-7 
Pleurat Mustafa Phd,can., lnvestimet, Mbrojtja e ambientit, 
Politi ka e Mjedisit s i faktore te rendesishem ne 

6. bashkepunimin nderkombetar dhe zvogelimin e varferise, 
publikuar ne librin e Konferences se Tete Nderkombetare Biznesi 
dhe Punesimi, viti 2009, fq . 198-213, ISBN 978-9951-8698-9-8 
Pleurat Mustafa Phd,can., Njohja me krizen globale ne 
periudha dhe vende te ndryshme dhe dis a modele dhe 

7. rekomandime per tejkalimin e kesaj krize, publikuar ne librin e 
Konferences se Nente Nderkombetare Biznesi dhe Punesimi, 
viti, 2010 fq . 289-297, ISBN 978-9951 -567-00-8 
Pleurat Mustafa Phd,can ., Ndermarresia dhe inovacionet s i 
faktore te zhvillim it te bizneseve dhe ekonomise, publ ikuar ne 

8. librin e Konferences se Dhjete Nderkombetare Biznesi dhe 
Punesimi, Viti 2011 , fq . 908-916, ISBN 978-9951-567-01-5 

Pleurat Mustafa Phd,can., Kuptimi , roli dhe rendesia e 

9. 
investimeve ne r ritjen e biznesit, punesimit dhe zhvillimin 
ekonomik me theks te vec;(ante ne Kosove~ publikuar ne librin e 
Konferences se Njembedhjete Nderkombetare Biznesi dhe 
Punesimi, Viti 2012, fq . 247-259, ISBN 978-9951-567-02-2 
Pleurat Mustafa Phd,can.; Kosovare Ukshini, phd.can. , Roli i 
menaxhimit te resurseve humane ne zhvillimin e b izneseve 

10 
bashkekohore, per Konferencen me titull "Arsim i i larte, 
masivizimi dhe sfidat e tij drejt integrimit Evropian", konference e 
organizuar nga Universiteti AAB ne bashkepunim me 
Universitetin Evropian te T iranes, viti 2012, Shqiperi 
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Pleurat Mustafa Phd,can. , Ndikimi i diaspores ne zhvillimin 
ekonomik te Kosoves, publikuar ne librin e Konferences se 
dymbedhjete Nderkombetare Biznesi dhe Punesimi, viti 2013, fq . 
172-185, Konferenca e dymbedhjete nderkombetare "Biznesi dhe 

11 Punesimi" me temen Kontributi i Diaspores dhe i lnvestimeve te 
Jashtme ne Zhvill imin e Ekonomise, Biznesit dhe Rritjes se 
Punesimit ne Kosove dhe Vende tjera Boterore, 04-05 tetor 
2013, organizuar nga lnstituti i Financave i Kosoves , ISBN 978-
9951-567-0 

Kosovare Ukshini, phd.can.; Pleurat Mustafa Phd,can. , 
Rendesia e integrimit te Kosoves ne Bashkim Evropian 

12 shikuar ne kontekst ekonomik, Botuar ne revisten shkencore 
nderkombetare "Diskutime", 2013 ISSN 1857-825X nr. 8, po 
ashtu ne versionin online www.diskutime.ora ISSN 1857-8543, 
Pleurat Mustafa Dr.sc. Ndikimi i politikes monetare dhe 
fiskale, faktor i rendesishem per zhvillimet ekonomike dhe 
politike ne Kosove dhe vende tjera_ publ ikuar ne librin e 
Konferences se Trembedhjete Nderkombetare Biznesi dhe 
Punesimi, viti, 2014 fq.180 - 189, Konferenca e Trembedhjete 

13 Nderkombetare Biznesi dhe Punesimi me tematike:"Roli i 
Qeverise dhe ministrive ne menaxhimin bashkekohor te zhvillimit 
ekonomik dhe social ne Kosove dhe vende tjera", 31 Tetor 2014, 
Prishtine, Republika e Kosoves, ISBN 978-9951-567-05-3 

Pleurat Mustafa Dr.sc., lnvestimet - zhvillimi ekonomik i 
Kosoves dhe ekonomise globale,_ Konferenca e shtate 

14 
shkencore nderkombetare, post-konflikti ne ballkan: ku jemi ne, 
20 vjet pas dejtonit? Ndertimi i paqes dhe integrimi i ballkanit ne 
be dhe nato, Ulqin, Mali i Zi, 03.04.2015, ISSN 1800-9794 
COBISS-CG-ID 20586256 

Fatmir Mehmeti ; Pluerat Mustafa, phd.can.,The Role of 
Finance on Achieving Companies Goals,_European Journal of 

15 Economics. publikuar ne kete webfaqe 
http://journals.euser.org/index.php?journal=ejes&page=article&op 
=view&oath%5B%50=489, me kete ISSN 2411-9571 

Vere jtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe le shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (o e qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forrne te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshrni Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 
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(Ne kete pjese te raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike te kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai duke fil/uar nga me i hershmi deri te ifundit). 

-Asistent i rregull ne Kolegjin AAB, Fakulteti Ekonomik, per lendet Ndermarresi dhe NVM; 
Menaxhimi dhe analiza e investimeve; Financa Publike; Menaxhimi Financiar; Bazat e Menaxhimit; 
per periudhen kohore 2009-2012. 

- Ligjerues i rregullt ne Kolegjin AAB, Fakulteti Ekonomik, niveli bachelor, per lendet: Ndermarresi 
dhe NVM; Analiza dhe vleresimi i investimeve; Menaxhim.i i Projekteve; Paraja, banka dhe krediti, qe 
na 2010, dhe vazhdon tejete i angazhuar ne keto lende. 

- Ligjerues ne Kolegjin AAB, Fakulteti Ekonomik, niveli master, per lenden: Ndermarresia globale 
dhe lnovacionet, 2014. 

- Ligjerues ne Kolegjin AAB, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, niveli master, per lenden; 
Ndermarresia dhe teknologjia informatike, 2014. 

-Ligjerues (i angazhuar) ne Universitetin e Durresit "AJeksander Moisiu", Shqiperi, Fakulteti 
Ekonomik ne nivelin master, per lenden: Vendimmarrja, qe nga viti 2015 dhe vazhdon te jete i 
angazhuar. 

- Ligjerues ( i angazhuar ) ne Universitetin e Prishtines "Hasan Prishtina", dega ne Mitrovice, 
Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore, niveli bachelor , per lendet: Mikroekonomia; 
Menaxhment; Sjellja organizative; Menaxhimi i BVM-ve dhe Menaxhimi i resurseve Humane. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pjesii tii raportit shiinohen pozitat dhe funksionet udhiiheqese, si dhe proje/.ctet shkencore tii rea/izuara 
nga kandidati). 

-Mbajtje e trajnimeve si ekspert i jashtem ne traJmmm me titull "Konceptet Bazike te 
Ndermarresise- Ndermarresit e se Ardhmes", Agjencia e Zhvillimit Rajonal, Komuna e 
Prishtines, Maj 2004. 

-I angazhuar si trajner dhe ekspert i jashtem organizaten jo qeveritare BSC Kosova, ku ka 
mbajtur trajn.ime dhe ligjerata per modulet si ne vijim: Perpilimi i plan biznesit; Ndermarresia; 
Menaxhimi i bizneseve; Marketingu dhe hulumtirni i tregut dhe Anetar dhe Komisionit te vleresimit te 
planeve te Biznesit, per periudhat 2010 deri me 2014 ku edhe ka perfunduar projekti. 

-Trajner dhe ekspert i jashtem ne Besa Consulting, biznes privat, ku ka ligjeruar modulet si ne vijim: 
Plan biznesi; Ndermarresi; Hulumtirni i tregut dhe plani i marketingut; Menaxhim.i financiar dhe 
Menaxhimi i rrezikut 

-Koordinator i projekteve dhe trajner i projektit me titull "Projekti i trajnimit per mbrojtjen e 
ambientit" i sponsorizuar nga Qendra Rajonale per Mjedis per Evropen Qendrore dhe Lindore, 
implernnetuar nga Instituti i Financave te Kosoves, qe nga 5 - 9 tetor 2009, Prishtine. 
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-Trajner i projektit me titull ''Krijimi dhe zhvillimi i bizneseve te reja ne viset rurale ne vendet 
ne tranzicion·· i organizuar nga lnstituti i Financave te Kosoves dhe sponsorizuar nga 
Agjencia Evropiane per Rindertim. 

- Certifikate qe verteton thirrjen '·Keshilltar dhe trajner i akredituar i Skemes se Keshillimeve 
dhe Trajnimeve mbi bazen e Vauqerve, 21 tetor 2005, Prishtine. 

- Certifikate per pjesemarrje ne trajnimin me titull "Filloni Biznesin Tuaj" i organizuar nga 
International Labour Organization, i mbajtur me 21 -24 Gusht 2000, Prishtine. 

-Certifikate per pjesemarrje ne seminarin per "Trajnimin e Trajnereve•· me titull "Perparoni 
Biznesit Tuaj", organizuar nga International Labour Organization, i mbajtur me 9-1 2 Prill, 
2001 , Prishtine. 

- Certifikate per pjesemarrje ne seminarin per 'Trajnimin e Trajnereve'· organizuar nga 
Instituti i Kosoves per Administrate Publike, i mbajtur me 18 Prill deri me 19 Nentor, 2005, 
Prishtine. 

-Certifikate per pjesemarrje ne seminarin me titull "Zhvillimi i programeve studimore sipas 
parimeve te procesit te Bolonjes" organizuar nga Kolegji AAB, l nentor 2012, Prishtine. 

- Certifikate per pjesemarrje ne seminarin e A vancuar Bankar me titull "Humane Recourse 
Management'" organizuar nga Shoqata e Bankave te Kosoves, me 7-11 Nentor, 2005, 
Prishtine. 

-Certifikate per pjesemarrje ne trajnimin tre ditore me titull "Menaxhimi i ciklit te 
Projekteve'', organizuar nga Shoqata Kosovare per Shoqeri Civile ne bashkepunim me 
Agjencine Evropiane per Rindertim, i mbajtur me 25-27 Shtator, 2004, Prishtine. 

- Certifikate per pjesemarrje ne seminarin me titull "Sigurimi i pergjithshem'' organizuar nga 
Agjencia Amerikane per Zhvillim Nderkombetar dhe nen perkujdesjen e Autoriteti Bankar 
dhe te Pagesave te Kosoves, 11 Mars, 2002, Prishtine. 

5. Titulli i cili propozohet 
(Aniitariit e Komisionit recensues Jane Iii obliguar qii tii shkruajnii nje arsyelim le shkurler p er titullin i cili 
propozohet. Ala j ane tii obliguar qe tii paraqesin nii menyrii tii qartii propozimin e tyre vetem per njii kandidat 
(ose per me leper kandidatii niise ashtu eshtii kerkuar me konkurs). 

PROFESOR ASISTENT 
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KONKLUDIM 

Mbeshtetur ne te dhenat e sipenne te kandidatit, anetaret e Komisionit recensues jane te 

mendimit qe kandidati: 

Dr.sc. Pleurat Mustafa posedon aftesi profesionale, pedagogjike dhe shkencore dhe i 

ploteson kushtet e parapara sipas nenit 10 dhe 12 te Rregullores per avancim te personelit 

akademik te Kolegjit AAB per titullin Profesor Asisten. Ne baze te ketyre te dhenave i 

propozojme Keshillit te Fakultetit Ekonomik, te AAB ne Prishtine qe kandidatja Dr.sc. 

Pleurat Mustafa te zgjidhet: 

Profesor Asistent per lendet: 

Ndermarresi dhe NVM; Menaxhim i projekteve 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

amadani 
/ 

2. Prof.asc. dr. Jusuf Fejza 

3. Profass.~\:i 
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~ 
~ Kolegji AAB 

KOLEGJI AAB 
A.AB COLLEGE 

Prrshtine 

Nr. t 3 b data (t8 CV 20J] 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lend a/et: Lidership, Menaxhment, Menaxhimi i 

Burimeve Njerezore, Menaxhmenti Strategjik 

Kandidati: Rrezarta Gashi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Rrezarta Gashi 

Datelindja dhe vendlindja: 001001000 

Gradat Shkencore: Magjistratura - 2010 

Doktorata - 2016 jo e nostifikuar 

J Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

Komisioni recensues: 

1. Kryetar Prof. asoc.dr. Veland Ramadani 

2. Anetar Prof. ass. dr. Shaip Byty9i 

3. Anetar Prof. asc. dr. Jusuf Fejza 

Titulli akademik per te ci lin shkruhet raporti: 

Psh: Profesor asistent 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
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(Ne kete pjese te raporlit pershkruhen publikimet mete rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit} 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

'·impakt faktor" si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 

mobilitete 

Numri i librave ose 
monografive te 
botuara 

Numri i Iigjeratave hyrese plenare ne 
kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 
Jigjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 
i ftuar) 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 
Deshmi per aftesite 1--------------------------------------< 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 
dhe avancimin 
pedagogjik 

Pervoje ne 
udheheqjen e 
kandidateve 
(bayellor, master, 
PhD) 

arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike. 
vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
bayellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
master 

Udheheqje e studenteve per disertacion te 
doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I: 
*Autor kryesor konsiderohet per oni, emri i te cil it gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kete pjese le raportit pershkruhen arritjet dhe publikimet per le cilat behet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund t[ shtoni rreshta) 

1 Per periudhen relev~nte shih rregullorcn per avancim te personelit. 

~==-



Nr. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Te dhenat per libra, tekste universitare dhe artikuj: Impact 
Pa 

Nr. i 
Piket 

lmpakt 
Autoret I TitulU I Re\'ista I Vellimi I Numri I Faqet faktor faktor citimeve 

1. Rrezarta GASH! PhD " Management of human resources in 
the public sector" International conference, Shkoder , Shqiperi, 
Nentor 2012 ISBN 978-9928-4135-0-5 
2. Rrezarta GASH! PhD Strategic Human Resources: Human 
Resources of Human Capital" 3th International Conference on 
Human and Social Sciences, Rome, Italy , September 2013. 

3. Rrezarta GASHI PhD " Aplikimi i menaxhimit strategjik ne 
ekonomite ne zhvillim, tregu i Kosoves dhe Shqiperise" 1st 
International Scientifc Conference, Tirane, Shqiperi, Maj 2014 
4. Rrezarta GASHI PhD ·'Strategic Management Application during 
the Entrance and Business Devlopment in Foreihn Market -Kosovo 
Market Case" 3rd lntemational Conference on Scial Sciences, 
Bucharest. Rumani, September 20 14, Volume no 2 
5. Rrezarta GASHI PhD " Ndikimi i menaxhimit strategjik ne 
penniresimin e turizmit ne Kosove" 3rd lntemtional Conference on 
lnterdiciplinary Studies, Tirane, Shqiperi, Mars 20 16 
6. Rrezarta GASHI PhD .. Strategic Management Role on 
Contemorary Emerging Market- the fama le Economy" 
Mediterranean Journal of Social Sciences, Rome, Italy, May 2015 
Volumet 6. 

. 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore Le publikuara dhe re shqyrruara ne revista shkencore ose arristike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti" . 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi , emri i te cil it gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korre pondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren krye ore per fina lizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Pr of. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se pa ku 5 per P rof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne fom1e te shtypur) duhet t' i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 

-



2. Pervo. a ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Ne kete pjesii te raportit shenohen gradal paraprake shkencore dhe titujt akademike te kandidatil, si dhe 
universiletel ku ka punuar ai duke filluar nga me i hershmi deri le i f und it). 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne ketii pjese le raportil shiinohen pozilal dhe f unksionet udheheqiise, si dhe proj ektel shkencore le realizuara 
nga kandidati). 

Tetor 2010, Elkos Group,Prishtine 
Mars-Qeshor 2010 shkolla e mesme "Universurn" Prishtine. 

4. Titulli i cili propozohet 
(Anelarel e Komisionit recensues Jane le obliguar qii te shk111ajnii nje arsyelim re shkurler per tilullin i cili 
propozohet. Ata j ane te obliguar qe Iii paraqesin ne menyre le qarle propo::imin e tyre vetem per njii kandidat 
(ose piir me tepiir kandidalii niise ashtu iishte kiirkuar me konkurs). 

KONKLUDIM 

Mbeshtetur ne te dhenat e siperme te kandidatit, anetaret e Komisionit recensues jane te 

mendimit qe kandidati: 

Dr.sc. Rrezarta Gashi posedon aftesi profesionale, pedagogjike dhe shkencore dhe i ploteson 

kushtet e parapara sipas nenit 10 dhe 12 te Rregullores per avancim te personelit akademik te 

Kolegjit AAB per titullin Profesor Asisten. Ne baze te ketyre te dhenave i propozojme 

Kcshillit te Fakultetit Ekonomik, te AAB ne Prishtine qe kandidatja Dr.sc. Rrezarta Gashi 

te zgjidhet: 

Profesor Asistent per Jendet: 

Lidership, Menaxhment, Menaxhintl i Burimeve Njerezore, Menaxhmenti Strategjik 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.asc.d~d RJa adjll1i 

L~l/"""'-'_ 
L 

2. Prof.ass. dr.~yi~ . 

-



BPr AL - PPoH E 

KOLEGn AAB 
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~ rRISHTINE 
Kolegji AAB KOLEGJf AAS 

AAS q9LLEGE 
_ Pnsnt ,,9 

Nr. }:J~ d·. ::j.At:_ .n - a a v , \...N. 20...L.A 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri : 

Datelindja dhe vendlindja : 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Viti kur eshte fituar titulli i fwidit: 

1. Kryetar 

2. Anetar 
.., 
.) . Anetar 

Juridik 

E Drejta Kontraktore dhe Arbitrazhi 

Dr.sc. Skender Gojani 

Te dhenat mbi kandidatin 

Dr.Sc. Skender Gojani 

26/ 10/ 1981 

Master per Juridik - Civil - 2010 

Doktor i shkencav - E Drjeta Civile - 2015 

Asistent - 2011 Kolegji Biznesi 

Ligjerues - 2012 Universiteti Haxhi Zeka 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Dr.Sc. Universiteti Europian i Tiranes 2015 

Komisioni recensues : 

Prof. Asoc. Dr. Muhamet Kelmendi 

Prof. Dr. Abdulla Aliu 

Prof. Asoc. Dr. Hamdi Podvorica 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : Profesor Asistent (Prof.Ass.) 

-
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l. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese 1e raportit pershkruhen publikimel me le rendesishme duke u ba::uar ne CV e kandida1i1) 

Tabela I. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fill im it te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit) , te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e pu nes sh kencore . 

Veprimtarla lltkeacore e ............ e bndklaeb 
PnJ lllllllit NIP'rl8'llllll .PIUt 
tlkarrlerfl re1nute• 

Numri i publikimeve ne revistat me Autor kryesor* 5 5 5 

"impakt faktor,. si: Bashkautor* * 2 2 2 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 4 4 4 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon I I I 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 

kongreset nderkombetare. 

Ligjerata e Numri i ligjeratave ne universitete (si 

mobilitete ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 

i ftuar) 

Si autor kryesor I I I 
Numri i librave ose 

Si bashkautor I I I 
monografive te 

Ne gjuhe te huaja 
botuara 

Ne gjuhe shqipe 2 2 2 

Pervoja ne mesimdhenie 5 vite 5 vite 5 vite 

Vleresimi i mesimdhenies 
Deshmi per aftesite 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e I I 
dhe avancimin 1 

pedagogjik 
arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 
I 

I 
vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
3 

3 3 
Pervoje ne bai;:ellor 
udheheqjen e 

Udheheqje e studenteve per diplome: I I 
kandidateve I 
(bai;:ellor, master, 

master 

PhD) Udheheqje e studenteve per disertacion te 
I 

I I 
doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Yerejtje lidhur me tabelen I: 
*Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i re cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

1 
Per periudhcn relevante shih rregulloren per avancim te per onclit. 
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Arritj et dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kete pjese ti! raportit pershkruhen arritjet dhe publikimet per ti! ci/at behet ::gjedhja!avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

Ti! dhi!nat per libra, tekste universitare dhe artikuj: Impact Pa Nr. i Piket 
Nr. lmpakt 

Autori!t I Titulli I Revista I Vi!llimi I Numri I Faqet faktor faktor citimeve 

EUROPEAN ACADEMIC, RESEARCH, Vol. Il l, Issue 11/ February 2016, Bail 
as a Strenghening Tool for Contracts, Dr.Sc. SK.ENDER GOJANI, Lecturer, 

3.45-16 I. Faculty of Law University of Priz.ren "Ukshin Hoti" Kosovo (Impact Factor: (UIF) 
3.4546 (UIF)), (Bashkau tor) P12257 -12262 

RC\ !STE STLDll\IORE -SH1'.E'\CORE l'\'TERDISCIPLl'\ARE, Ql•ndr<1 
KL'rl..11nore Zh\ tlhmor~· - PEIA :!Olb, Bulehm Shkl•ncor \:r. -I, Dr. Sc. Skender 

2. Gojani - Kontrata per qiramardhenje ne teori dhe praktik, O:'\ Ll"-E - ISS'\J 
1800-9794, COBISS.CG-ID :!0586256. FIM-179 

EUROPEAN ACADEMIC, RESEARCH, Vol. Ill, Issue 8/ November 2015, 
Guarantee ing and Protection of Human Rights and Fundamental Freedoms 

3.4546 3. in Kosovo, SKENDER GOJANI, PhD Lecturer, Faculty of Law University of (UIF) 
Prizren "Ukshin Hoti" Kosovo (Impact Factor: 3.45-16 (UTF)) P.9017-9027 

Revistes Periodike Shkcncore "Global Challenge", "Kontratat dhe klasifikimi 

4. 
i tyre" me numer ISSN (Print): 2227-8540 dhe ISSN (Online): 2312-5748, punim 
i cili eshte ne proces boti mi ne VeUim.in e IV, Numri 3, te revistes, Gusht 2015. 
F-10-53 
Mediterranean Journal of Social Sciences MCSER PublisT-1.ing, Rome-ltaJy, Vol 6 

5. 
No 2 S2 March 2015, "The Pledge as a Legal Instrument for Reinforcement of 
the Contract", Skender Gojani, PhD Lecturer, Facul ty of Law, University of 
Prizren "Ukshin Hot:i", Kosovo.P197-200 
EUROPEAN ACADEMIC, RESEARCH, Vol. II, Issue 11/ February 2015, 

3. 1 6. Contractual and Civil Delict Lia bility, SKENDER GOJANL, PhD, Faculty of 
(UIF) 

Law Peja, "Haxhi Zeka" University Kosovo, P14333-14337 
EUROPEAN ACADEMIC, RESEARCH, Vol. 11, Issue 11 / February 2015, The 

3. 1 7. Loan Agreement, SKENDER GOJANI, PhD, Faculty of Law Peja, " Haxhi 
(UIF) 

Zeka" University Kosovo, P14325-14332 
EUROPEAN ACADEMIC RESEA RCH Vol. II, Issue 9/ December 2014, Lease 

3.1 
8. Agreement in Theory and Practice, SKENDER GOJANI, PhD, Faculty of Law (UIF) 

University "Haxhi Zeka", Peje Kosovo, P11740-11749 

9. 
KONTRAT A SI BURIM I DETYRIMEVE " Revista Shkencore BIZNESI", Nr. 
11-12, Prishtine 2013, F147-162 

MBRO]TA DH E GARANTIMI I Tl: DREJTAT DHE LIRITE THEMELORE 
10. Tt! NJERIUT Nt! KOSOVt! " Revista Shkencore BlZNESI", Nr. 11, Prish t:i.ne 

2012 (Bashkautor)F177-186 

t I. 
ABORT! t!SHTI VRASJE " Revista Shkencore BIZNESI" Nr. 9-10, Prishtine 
2012, F115-127 

4th INTERNATIONAL CONFERENCE ON SOCIAL SCIENCES,Bucharest, 27 
February 2015, Volume I, ISB 97888909163335, Skender Gojani, PhD, 

12. Lecturer, Faculty of Law, University of Prizren "Ukshi.n Hoti", Kosovo, THE 
PLEDGE AS A LEGAL INSTRUMENT FOR REINFORCEM ENT OF THE 
CONTRACT, P361-364 
2015 !J1stSIS/ IAA BR-Miami Beach Conference Proceedings ISBNlO: 

13. 
06158-16882 !SBN-13: 978-0-615 84688-0 LEASE AGREEMENT IN THEORY 
AND PRACTICE, Ske11der Gojani, PhD, University " Haxhi Zeka" Kosovo, 
Peje, Faculty of Law. P163-166 

14. 
FUNLSIONI I TlR-it Nt! TRANSAKSIONET E TRANSPORTIMEVE Tt! 
MALLRAVE "Konferenca e I-re Shkencore Regjionale" Gjilan, Shtator 2014 

15. 

Vere jt je lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhi ten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avanc im 



KOLEGJI AAB 
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te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe le shqyrluara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet ·'autor kryesor··. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i ev identuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale l idhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku I per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Or.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t ' i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habi l itim it se bashku me raportin e recension it. 

2. Pervo.ia ne mesimdhenie universitare 

LIGJERUES 
2012- 2017 Kolegji BIZNESI ( Ligjerues i lendes: E drejta civile dhe E drejtes detyrimore) 

2013-2015 Univeristeti HAXHI ZEKA- Peje ( Ligjerues i lendes: E drejta tregtare nderkombetare) 
2013-2016 Universiteti UKSH IN HOT I - Prizeren ( Ligjerues i lendes: E drjeta civile) 
2016-2017 Kolegji UBT (Ligjerues i lendes: E drejtes detyrimore) 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 

(Ne kele pjese le raporlit shenohen po=itat dhe funksionel udheheqese, si dhe projeklef shkencore le rea/i: uara 
nga kandidati). 

2007- 2017 Kompania VITAMINKA ( Menaxhimi dhe udheheqje) 

200-1-2007 Kompania BUCAJ ( Mena.xhim dhe udheheqje) 

-



4. Titulli i cili propozohet 
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Mbcshtetur ne kcto tc dhena. Komisioni 'lere on qe Kandidati Or.Sc. Skender Gojani. i 
plote on te gjitha kushtet ligjore dhe ato te percaktuara specitikisht ne tatulin e Kolegjit 
AAB dhe Kushtet e Konkur it le shpallur. per te bartur lendel e Drejta Kontraktore dhe 
Arbitrazhi e shpallura ne konkurs. dhc rrjedhimisht litullin e Profesorit Asistent 
(Prof.A .). e mbe htetje te ke aj . kandidati Or.Sc. kender Gojani. de hmon te kete 
njc bagazh te gjere te publikimeYe dhe kelo ne fushen e ngushte te se drejles ci' ile ne 
gjirin e se ciles perfshihen lendel sic; jane: e Drejta Kontraktore dhe Arbitrazhi . Per\'oja 
mbi gjashle 'jecare si ligjerues i lendeve le shpallura ne kete konkurs gj ithashtu perben 
nje baze le' lefshme si mbeshtetjeje per le cilen tradita ne Fakultctin Juridik Kolegji AAB. 
ofron perspektive a' ancimi. Prandaj komi ioni i propozon Ke hillit te Fakultelit Juridik te 
Ko lcgji t AAB qe kandidatin Or.Sc. Skender Gojani ta avancoje ne thirrjen Profe or 
Asistent (Prof.Ass.) per lender .. E Drej ta Kontraktore dhe Arbitrazhi". 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. Asoc. Dr. 

3. Prof. ~oc. Dr. ; : di P~dvorica, anetar 

c:::::>\ ~ ~~ , / ) I 
. ) 

-



Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

~ 
~ 

KOLEGJIAAB 
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BPrAL- PPoHE 

Kolegji AAB KOLEGJI AAa 
AAS COLLEG 

Pris~ tine E 
RAPORT I KOMISIONIT RECENSUESNr.J j 8 _data:cifQt_ 20Jl 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Juridik 

E Drejta Financiare. E Drejta Familjare dhe 

Trasbegirnore 

Majlinda Belegu 

Te dhenat mbi kandidatin 

Maj linda Belegu 

Datelindja dhe vendlindja: 25/05/ 198 L Peje 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

. 
Master i shkencave .Juridike LLM 2011 

Doktor ne Shkenca .Juridike/Profili E Drej te 

I Ci' ile 2016 

Asistent - i angazhuar 2011 -2012 

Ligjerues - 20I2-2015 

Profesor asistent -

Profesor i asociuar -

2012 

Komisioni recensues: 

Dr.sc.Muhamet Kelmendi prof. Ordinar 

Dr.sc. Avdulla Aliu prof. ordinar 

Dr.sc. Hamdi Podvorica prof. Ordinar 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 



KOLEGJJ AAB 
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Profesor asistent 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese le raportir pershkruhen publikimer me re rendesishme duke II ba=uar ne Cl . e kandidarit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojnc origjinalitetin dhe ndikimin e puncs sh kencore. 

C! pedagogjike e k:rnd idatit 

Numri i publikimeve ne revistat me 

"impakt faktor" si: 

Aulor kryesor* 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Ligjerata e 
mobilitete 

Numri i librave ose 
monografive te 
botuara 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 
kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 
ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve le mobiliteti t (si ~igjerues 
i ftuar) 

Si autor kryesor 

Si basl1kautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 

Prej fillimit l'ic periudhen Pikft 
tc Im ri·iL res relc\ante1 

5 5 

2 2 

4 4 

10 5 

2011-2017 

Deshmi per aftesite 1-----------------+------+--------+-------i 
Kurset e mbaruara ne didaktiken e dhe avancimin 
arsimit te la1te pedagogjik 

Pervoje ne 
udheheqjen e 
kandidateve 
(bayellor, master, 
PhD) 

Kontribute te ~jera (botime pedagogjib.e. 
vizita studimore .... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
bayel lor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
master 

Udheheqje e studenteve per dise1tacion te 
doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I: 
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Auteri kryesor konsiderohet ai. i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 

1 Per periudhl!n relevante shih rregulloren per a\ancim ti: personel i1. 



KOLEGJI AAB 
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barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
.. Bashkautor konsiderohen personal te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitj en e 
punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne ki!ti! pjesi! ti! raportit pershkrnhen arritjer dhe puhlikimer per re ci/ar beher =giedhja/avancimi i kan didarir) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origj inalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikirneve ne nivel nderkornbetar (mund ti shtoni rreshta) 

1 ~ Ti! dhi!nat pi!r libra, tekste unh crsitare dhe artikuj: Impact Pa Nr. i Piket 
Nl!i Im pa kt 

Autori!t I Titulli I Revista I Velli rni I '.'lumri I Faqet Fakror 
fa ktor 

citimeve 

J. The engagement of Republic of Slovakia is very 
important 

Time of Goods Delivery, fulfillment of an Obligation by 
2. seller 

3. Democracy in numbers and quality in democracy 

The Contract of Selling and its regulation with the Kosovo 
4. Law on obligation relations - its harmonization with the 

Vienna Convention 

5. Labor Contract and its fulfillment according to EU 
leaislation 
MEANS FOR SECURING THE CONTRACT OF SALE 

6. THAT DERIVE FROM THE PROCESS OF EU 
INTEGRATION: IN KOSOVA AND ALBANIA 

7. Democratization in the process of state building under the 
International Civil Administration - Kosovo case 

LEGAL FRAMEWORK AMENDMENT IN TAX SYSTEM 
8. IN THE REPUBLIC OF KOSOVA AS A CONDITION FOR 

SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT IN TOURISM IN DUKAGJINI REGION 

9. 
Trashegimi me testament 

10. Tourism legislation, a potential on creation of conditions 

for development of tourism in the Western Kosova. 

12. 
Te drejtat dhe detyrimet e paleve kontraktuese si baze 
per funksionimin e ligjit ne shtetin e se drejtes 

13. Detyrimet e shitesit sipas Konventes Nderkombetare per 
shitjen nderkombetare te mallrave 

-



14. 

15. 

16 

17 

18 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademjk 

Shuarja e kontrates sipas legjislacionit aktual ne 
Republiken e Kosoves 

Obligations of seller based on the international 
conventions on trade with goods 

Rregullimi Dispozitiv i Shuarjes se marteses ne Kosove 
dhe Shqiperi 

Kompensimi i demit si pergjegjesi kontraktore e shitesit 
per shkak te shkeljes se detyrimit te dorezimit 

E Drejta e Trashegimise Testamentare - Kosove dhe 

Shqiperi 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhec re radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime k1yesore re p11blik11ara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne re vista me '"faktor impakti ... 
Ne kete tabele duhen te shenohen vecem punimet _nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi. emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Aurori kryesor konsiderohet ai. i cil i ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimec e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhc ne fo1111e te sht:- pur) duhet t' i dorezohen si deshmi Komisionit re 
Habilitimit se bashku me raportin e recension it. 

-



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avanc imit te stafit akademik 

(Ne keti! pjese ti! raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe tillljt akademike re kandidalil. si dhe 
universitetet ku ka punuar ai duke jilluar nga mi! i hershmi deri Ii! i fumlit). 

Universiteti "Hasan Prishtina ... Faakulteti i Sbkencave te Apl ikuara te Biznesit Asistente e 
lendeve - E Drejta Biznesore. E Drrejta ne Turizem dhe Hotelieri 201 1-2012 
Universiteti "Haxhi Zeka·· Peje. Ligjerues - E Drejta Civi le. E Drejta Familjare dhe 
Trashegimore, E Drejta Biznesore. Klinika Juridike Civile. KJinika Familjare dhe 
Trashegimore, E Drejta e Detyrime\'e. 2012-2015 
Kolegji "Universum··, 2016-2017. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxhcriale 
(Ne kete pjese te raportit shenohen po:irot dhe funksionet udhiiheqi!se. si dhe projektet shkencore ti! reali:uara 
nga kandidati). 

Pjesernarrese ne nje numer te madh te konferencave nderkornbetare me recenzion, 
konferenca kombetare, rajonale dhe vendore. 
Autore e nje numri te konsiderueshem te punime\e shkencore ne revista vendore dhe 
nderkombetare me recenzion nderkombetar. 
Bashkethemeluese e Universiteti ··Haxhi Zeka .. Peje. Themeluese e Fakulteti Juridik, 
Koordinatore e cilesise ne Fakultetin Juridik prane Uni\esitetit ··Haxhi Zeka'" Fakulteti Juridik 
Peje. 2011-2012 
Prodekane e Fakultetit Juridik 2012-2013. 
Senatore e Fakultetit Jw-idik ne Universitetin ··Haxhi Zeka·· Peje 

5. Titulli i cili propozohet 
(Anetaret e Komisionit recensues janii le obligzwr qi! re shkruajni! J?iii ars_1·eri111 te shkurti!r per 1i111/lin i ci/i 
propozohet. Atajanii te ob!iguar qe tii paraqem1 ni! menyri! ti! qarre propo: imin e tyre vetem per nje kandidar 
(ose per me teper kandidare nese ashru eslue kiirkuar me ko11k11rsi. 

-



, 
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Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

-



C3PrAL - PPoHE 

KOL LCIJI \.\13 
Dosja c 1gjcdhjcs / m ancimit te ·tafi t a!..adcmik 

Kolegji AAB 
KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

P shtme 

Nr. 1-50" (1 J data: L~.C4. 20# 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
Pitn ZGJEDH.JEN E STAFIT AKADE.MIK 

I akultcll 

K :ind id at i · 

I rnri dhc mbicmri: 

Datelindja dhc 'cndlindja. 

I itujt .tkackrnik: 

-
\ 'iti kur l:shtt• tiluar titulli i rundil: 

I. Kn t:tar 
.., 

• \ 11 ·:iar 

.. 
1\ llL't:tr ' 

IJLRJD IK 

I: DRUl A .\DMll\IS IR.\ I !\'I ~ll 

PROCI· Dl RF 

>.111· \l \/Lii : 113Rt\l:-..IJ 

Ii: dhL'n.1t mbi L111d1d,1ti11 

:\ 11 Ud. \/IJ I. 113R,-\I\1 I 

07.07 1975 

\lagji stratura 'iti 2007 

Doktorata 'iti 2013 

. \sisklll 

Ligjcruc" 'iti 2014-tutjc 

Prok">l>r 1 .1sm.:1uar \ 1ti 

Dr.sc. \llRLl\D \ B.\ I .\LI.I prol·. :t:>oc . 

D1.sL. \ll·R~l\1 \l.\K'.-:il 11 prnl. ordinar 

[k..,c. \II RSI L 1311 \l l I prof'. asoc. 

_j 
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I 
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KOLl:CJJI .\ .\13 
Dt)Sja c ;1~jcdhjcs m .1ncimi1 te slalit ·1kadu11ik 

t. J>ermblcdhje e aklivitetit "hkeneo r 

Kontributi shkcncor i kan<li<latit 

Tahcla I. Pcrmhlcdhjc c l,atcgoriH dhc 11u111rit ti.' pu11imt'' l' '1hkc11rn rc ti.' kandidatit (p rl'j filli11111 tc 
karn l'rcs dhc pi!r l,:11cr 'itcl l' fu11dit). ti! cilat trcgojni! origji11<11itcti11 clhc ndikimin c punc\ \hkcncorc. 

Prcj fillimic 'ie pcriudhi!11 Piket 
\ cprimtaria !>hkcncorc e [H•t.lagogjike e kandid11tit le karricri!~ rclcn1ntc 1 

~umri i publikimc'c 11i.' re' i~1.11 me t\ utor kry cs or* I I 
+- - +--.. ··imp.1kl f,1klor .,j: lt1.,hka11111r** 

~- -
'\lt,mri i publikimi.:'..: Ill: re' j,t,1 ti: tji.:ra ni.' J<o,m ~· 

:\umri i publikimcw ni.' n.!\ ista le tjc:ra ni.' ni.' rajon 7 

:\11mri i lig,ji!rnla\C hyri:sc p!l.:narc ne 
kon~rc-,ct n<li:rkornb~'l:m.:. 

5 

l.igjcra1<1 c '11mri i ligjcrala\c nc uniwrsitctc (si 

rnob1 I it etc ligjcrnc!> i tiuar) 

:-.iumri i 11111aj\c ti.' mobililClll lSi ligji.'nics 

i tiuar) 

~ 1 au tor kr,;. c">1)r 
.. 

~umri i lib1~\\.' o.,c Si b;1~hkaulor 
monograliH? li.' 

~c gjuhc tc huaja bo1u;i1 ,1 

I \.0 gjuhi.! shqipc 
I l'i.'n uja ni.' mcsimdh\.'ni.: 

I Vlcri.':-.imi i mesimJhi.'r ic~ poziti\c 
De h111i per :ni:!:-.ite 

Kurscl c mbaruara ni.' ditluktikcn c dhc U\andmin 
pcJag.og,jik .ll'::-.imit ti: Ian~' 

Kontribute tl' tjera (botimc petlagogjikc. 
\ 11.it;i <;tudimorc .... ) 

t -+ - -- ---- ---- ---
l dlll'hc,tic..: 'tuJcntl'\ l' JKr dipl(1111c: 

Pr 'o 11~ 

i:cl ii.'lw,til·n l' 
~ b.H;.:ll,1r 

- - -
"md1 l..tl'\..: 

t dhi.'hcq l' t' <;lt.dcnl..'\..: pt.Ir diplo n\..' 

tb:i~i:llor. masll'I". 
111.!Sll'I" 

""'" 
l'hD) l Jhi.'hcqic c student '' c lk'r Jj,l·rt.1cio11 tl' 

dokloratl.'s 
t 

Puna c pa\ arur shkcncur.: 
1--

l'rojckll· tl.' k0rkillll'\ l' shki.:nnirc 
- - - - ·--- - 1. -

\ ,'rl'JIJl' lidhur me 1abcl0n I 
* ,\ utor J,r~ l'~or i-.01 ,,Jcrohd p ·r~oni . ..:1 ri i 10 cilil ~ji.:n,kl i pa1 i ·ii.' :i~ti.'11 c au tori.'' c (ow ql' l''>htl.: 1 C\ idl·n111a1 
si .111tor korrcspondi.:nl) 1\uluri kr~ c:-.or konsilkrohct ai. i cil i ka dh1..ni.' idenl: pl.'r pun0n shkcnc\1rc dhc q0 ..: ban 
barr0n kr~C'>Ol"l' p..!r f11,tli1imin C p11nimtl 'lhkcrn.:,ir. 
**Bashl-:autor k1msidcrnhcn pcr~onat ti: lilct k~ml: kontribuar ni.' puni.'n ckspcrimcmale osc nl.' pt:rgaliljen c 

i 



KOI.l:CJI . \1\B 

Do ... ja L' 1gjl.:Jhjl'-:. m ancimi t ti? -.wlit akadcmik 

puni111i1 per publikim. 

\rritjct d~punimct rd:\ ante 10 l-.<1111..liJ~ui.Un.0r m:ri.l!~lli.0.!J~t!.jl'dhjl'jJ 
(\, ',f< 11e1e fl' re11 ··111'1.'/'\ r1<.r1t11<1 .1rn(d dht 1·1,1111 11<1 /ti' f1. 1.·1/,•1I1. d . ..., '- I/,,,, 111111.1111i i /..w1el1d1lfll) 

Tahl'la 2. Parnt1itjl' mi' l' hollc ishml' l' hulunime\C 'hJ..l'nrurc tc J,andidatit tc dial trc~ojnc orij!ji nalitl'tin. 
ndil,imin 'h l,l'IH'or dh( ritimin c publil, imuc nc ni\cl ndcrkomhctar (111 1111d ti 'htoni rrcsh ta ) 

Nr. 
Te dhenat per Ii bra. tckstc unh l'r!>itarc dhc artikuj: 
Autoret litulli I Rn i.'lta I \ 'cllimi / "\11mri I FiHJl't 

l111crna..:i1•11.il .l1H1rnal uf ~1..1c11t1lil.'&I 11:,.i11c..:n11g Ri:-.1..•an.:h 
(IJSl.R). Rrapp1i11 nt' l1)C:tl g1 'i:n111 i:1 1 i:i11t ..:1..•111rali7a1io11. 
tkm inac~. dt:..:c111rali.rati1Hl. di:co11ct:n1ra1iun an I 

I. rc..!11 11ali1a1i,111. Di:ci:mbcr 2016 
l\'i'. ~2:9-5_ I~ 

f 
1\11'.\t ·1 I \C I OR 

\cad1:111k fournal of l~usin1.:ss . . \dmi11is1rar1011. I at! an.~I <:iornll 
1-1~">'\ :110-869\ IS'i'. 2-ll0->1JI';. ~II"- \QET Pl R 

f\:\l 1.l~ll I.\ l '\Dl\11 r .\D\11'\h I R1\ l'I\ l\(i \ 

Ci.IYKAI \ 1\D'.\ ll\I~ IR\ l'IVI:. hirril-. 201(> 

I ~IP \CT FAC I OR 
1\cadc111i.: Jpmnal of' Bu-,i11css. 1\d111i11is1rat ill11. I \li: and \1K1<il 
Scil'ncc-, 
IS~'\ 2·110- 1918 (print). PKO( I">'> UJ' 

IJLJ>Ol 111< Ii'.\ rlO~ UI l I\ II ~IR\ \\.I~ I RI l'l l~I IC 

Impact 
foktor 

\ 

\ 

Pa Piki!t 
l\ r. i 

lmpakl 
ci1im1?\1? faktur 

-- ---+----1----i 

J. 01 \I \l'l.l>O'.\. I \ ' 

lll:ll'S 2() l 5 

\1..;1dc1111L .l1H1rnal llf Businc-.s. ,\d111 i11i :-.1rario11. I oc .ind <:iocial 
\cicncLs. C \\I OF ,\J)\11'\l'i IR\ l'l\Tl~ DISPL 11. 
n 'i:rnhcr o I 5 

.t. 1 IS:\ ~: l ll- \91 S lprint) 
I~'>'-:.::: l I 0- 8691 t1rnli11c) 
1 ~1P,\C I l·,\l !OR 

\ 

1---t--- --------------------1---+--~·----i---~ 

5. 

Ri:g1,)11al .h)urn.tl or S1l..:ial \cicncc-.. lnstitucinni lti:shtjt: c 
.1d111111i-.tra1i.'::-. lh.' l11'lH.:cdur0n .id111i11istrati' i: tl.: Rcpubliki::-. sl: 
\I. 110.:d,rni-.l:. -.htatllr :::l' I(> 
I'>'>'\ 1800-9794-l'RI'\ I I URi\1 
hl)l )2 '1 (05) 

I Rcpublik, t'K(l-,0\\l. (J]llan 
1- --~,i.;nnbkdhJt: i..: p11~11~1: -.,111-.cncuri: 11g~o11krl'1tL'a 

ndi:rk1,111bt!tarc -;hkcncorc ,iuridikc I cto\ i: .. \ \ Ol--1\ 11 I 
l'Ul'l I I 11 (U\llH D'i\I \"\I). :::008 

(1. 

~ --t 

l11km.1till11al \laga111H: I or ~ncial "i..:1c11..:c~ ·\ 1/10'\I .. 
'>KOPJl.tO\ll'LL\1\llYOI 1111 \l.RDlt1">.201-1 

I ... 

\ 
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~ -~ -T ·-
I~\'\ I !09-8962. l ~S'\ I 85~-9221 

--J l11ti.:rnatio11al :\lag:vine ··JL \ rIC I\ .. 
I\\'\ 1827- 8151 l DC \·I I I l 0 \ 0 .. \ D \ 11 '\ I \ I R. \ I I \ I. 

8. IDl\J>l ll l'\\IRL\ll I 01 I.I CJ1\LllYCUl\IROI OJ \ 

.\D\ll'\l\TR\11\' [ ACl\.\'\DPROTL( ll'\C1RICilll\ 
\'\J) I K.11DO\I\01· C 111/1 '\\. 011 

- - - -T- -- -
l11tt:rnat1011al \\ag..11111e I l r \lH.:1.ll \\.11.:11..:t:'>. . \ 11.10:-.:1 ~ .. 

'). 
, 1\D\ll'\I\ 1R\11vi: CO'-t 1 \RC 1 "> ,\\ .\ "il 13J1:c r u1· 
.\D\11'\IS IR ,\ 11\ I C U'\ 11 It I "il--.UPJI. 2011 
)'..\', 1109-8962.1~~' 185..,-9221 - - - - r - I 

Ill t I 

I i 
I I. 

- -- -

I 12. 
I - I 

13. 

I 

I - -- -..--- -- -- ~ 

1-t. 
- -- --

I~. 

\ i.'n:jlje 11,!hur 1111.· tabcli.'11 2~ 

VcrcjlJ.c lidlrnr me 1ab1..•li.!n 2. 
:--.1..1 ki!k tabcli.' duhl.'1 ll.' 1 .. 11Jh11c11 't:tcm pu11i111cl qi.' ploli:,ujni.' kritcrl.!l c pi.'rc.iktuara ni.' Kregullorc:n pi:r II\ ancim 
ti.' pd)lmelit akaJ1..·1111k Pw ml' kn·esore fl 111Nik11,ira dh,• t~ ,fi,J.1Tt11.in1 111.. n.>1'i:>ta shkL'11 ·01v o"' arti,11ke 
ndl'rlwmbewre kon,id ·rnhcn p1111i111l.'l c p11blikuara n\: n:' i~ia me .. 1:1k1ur impakti .. 
:'\c ki.'ll.' tabdi! duhc11 ti: sh011ohc.:11 \l'.ti.'m p11ni111 l nP:i fu~ha I.' 11~ushtl' shkcncnrl' 11i.' ti.' cili.·11 kc1ndid,1t1 
ko11sidc1oh1..·t "ntilor kr;.c:,lir ... r\11tor kr;.1..·sur kon"i,krnh.:t pc:rsoni. emri i ti: cilit ~1j...-ndc:t i !',1ri ni: li.,tcn 1..' 
,1Hori.''1.' (o,._. ,1\.' i.'~ht:! 1 l.'\ idcllluar ,j aulllr knrr1.:,p\111d..:-nt) . \utori kr;. c::.or Klllhidu\ihct ai, i cili ka dhcni.' itk11c 
pi:r puni.'n shkc11corc dh1. q..' c ban barri:n kr:c"o1\~ per 1i11ali1:imi11 c punimit -.,hkcr cor. Punimet c radhitura 11\: 
ki.'tl! tabck mund le sh fr~ ti.'1:ohc11 pi!r tgjt.!dhjcn ose :l\ancimin t.! ,·cti!m nji.' kandidati 
t\ni::tari!l 1.· Knmisionit 'kri.'suc~ mbajnc pl!rg.jcgjbi persona le lidhur me pun imct e rndhitura ne kdi:; tnb,·li.' (!->\.' 

paku I pi:r Prof. \\, ,(! pal,11 3 pi!r Prur. ,bl'. dhc si! pa!.11 5 pi!r Prof. Dr.?'.~') 

Publikrmct t' raJhit w. ·1c i-:i.'tc t.ibc-10 (cdh1. ni.' fonn\. tli sht:-pur) duhet t'i dori.'1oh1.:n -.i dcshm1 f<c ,misionit ti: 
I !.ihi!iti11111 'e ba:-.hku llh.' raponin c: rcce11sill11it. 

I 



2. Pen oja nc mcsimdhcnic unh crsitarc 

KOLECi.111\t\B 
Dnsj:1 ~ ;rgji.:dhji.:s a\':1ncimit t0 stalil akademik 

( •, Ii fl / , '""/ 1r1i1 shL11CJ1<11 grada1 11m·ap1-.1ki! shf.,•11curc• dh<! 1i11tj1 akod<!111ike I<' kandida1i1. H dhe 
1t1111 eni1e1e1 ku ka pumwr .ii duk,• lll/1wr 11~11 me i h.:n/1111i deri I<' 1 /1111di1;. 

20 It- ong<1i11!.. I .11. .. ult> ,1f Pub Ii ... \d111i111:.tr,t11u11. 1\t\B t UI I I (11 .. I l.'.ri1a.1. "-•h11\ u 
'20 I 0- lHlgl>111g S1.:~011da1) Ln\\ '.-id1nol ··8 '>cptl!111bt:r ... I etn' o. \ lact:clunia 
2008-2009- \ss1sta11t in Facult: o f Lrl\\. l 11 i\t:rsi1:- or I ewvo. f\1acedonia 

·'·Pen oja hulumcucsc dh<.· mctrn'\hcrialr 
I \, "<I !~ie'e /( 1 If' ·111 1h..:11 1h,·11 '' 1 <1/ ,1/1, //// /\.\/ 11< l 11dl11!hl't/<'1<'. 1i dh,• 1mJj,•k1<'1 1hf.c17<'1)1"< It ri!uli::11,1rc1 
og11 k"11d1.lc111J 

:.. . Tirull i i l'ili propowhcl 
I 111<'/ant, Ku1111sio1111r,•ci.!11111<1 Jcllll' i<' ohlH!.lldl' qe le 'hkr11.1Jne 'IJ' ,irl\'ellm le ,Jikurt<·r per 1i1111/1J11, i/1 
propo:ohd Ila J'111< te ob/J\!,uar q<' le paraqe111111<' 11i.·11.1·rl! I<' <tmN 1wopo:1111i11 ,•I) re l'i!/('/!/ P<'r n1e kaodidat 
rose pt!r me hper ka11dida1e 11,'5<! c15ht11 l•\hf<• k<•rku"r me k1mk11n) 

'k konkursin .... shpallur nga Kokgji \.\n pi.: r mi.:~irndhi.:ni.:s ni.: kndi.!n "I drLjlu 
admi11is1rnti\..: m~ prm:cduri.:·· ka apl ik.uar 'ctt:m nji.: kandidat. Xhcmazijc lbrnimi. 

I 1-.; -..1 q~ rtimil t0 d,1..,_jc~ -.;0 kandidatc-.. Komisioni ka \ kri.:suar sc Dr. \C. Xhcm<vijc lbrai1ni i 
,J L ll!su 1 J..rit.:rcl ..: dl'::>[10/ita\..: lL: Rrq,ullor~s ll' cil.tl k.i.!rl--oh~n pi.!1 Ill H\ .incu.ir ni.! thirricn 
PRO! I ~OR \~ I \ 11 \, ! . 

/.nj. lhraimi ka ti.' publ ikuara kati.!r (-l) punim~ 111~ impakt raktor ndi.:rkombi.:tar. (1_1<1li.! 

:111g:11himit IL: sa.1 nc Kokgjin ,\ \13 ail) ka d\:-;hmuar nji: shkalk IL: larti.: lL: s_jdljL'S nkad~n1ikl.'. 
ni.: rnport me s1u1.k111i3 dhc stalin aJ..adi.:mik. h...i nji.: pi.!1Yoji.! ti.! kLlllSli.knt~~hmc ni.! l~min c 
mUsimdhl.:nics nC.' IL'ndi.!t 1.' t"u-,hl.·-; 1--: ush1i.:1tt1:'::>1,,.'- \d1 irn-..1r:11i\ c. 

\ncl:ij. Korn·-., 11. L1 \•.:n lo-.;ur tl.: propu/Oj :l\u11cimin L· Dr. Sc. Xhcnia/ij.: lbr:1imi 11i3 thirrjl.-n 
l'ROFLSOR \ \J\ 11 '-I. 

I 
J 

-



Kt)l.l:Ci.11 1\.\13 
I )\1:-ja c 1gjcdhjcs ~I\ am:imit tl.: stalit akadcmik 

'\0nshk ri met e Korn is ion it rcccnsllL'S: 

I. l'r\ll'. Ir. \lirlinda Batalli pro!'. asm:. kr~L·tur 

/Mo-1o~ 

\ 



BPrAL - PPoHE 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avanci mit te stafit akademik 

~ 
~ Kolegji AAB 

KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Nr. t~) 
Prishtme 

data·OKO'.t. 20J.l 
RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja dhe vendlindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

I. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Fakulteti Juridik 

E drejta Penale,Kriminologjia dhe Penologj ia 

Dr.sc.Vjosa Jonuzi-Shala 

Te dhenat mbi kandidatin 

Vjosa Jonuzi -Shala 

14.09. 1967, Prishtine 

Magjistratura - viti 2009. 

Doktorata - viti 2014. 

Ligjeruese e rregullte prej v1ti t 20 I 0 deri ne 

2017 

12014 

Komisioni recensues: 

Or.sc.Ragip Halili prof. ordinar 

Dr.sc. Lulzim Tafa prof. asistent 

Dr.sc. Rexhep Gashi prof. i rregullte' 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numr it te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit) , te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

~ .... l 1
• ._.' I ... : • • • :. :. I ; ..,1 ' • ! . ' !'' ~ ~- ' I j ·I : 

~"'""""""-"' ''"'l"'"""'l'r-~r-'f""t-----c.-.~-·~~~·r' ....-,~--.,,-- -~ -,.-~-,..._, ~~- ,.,..,_~-~ '"""'~·""'~'°"'7'-,-~ 

·~~ 
Numri i publikimeve ne revistat me Autor kryesor* 4 

"impakt faktor'' si: Ba hkautor** 

Numri i publikimeve ne revi ta te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 

kongreset nderkombetare. 

Ligjerata e Numri i ligjeratave ne unjversitete (si 

mobilitete ligjerues i ftuar) 

Numri j muajve te mobilitetit (si ligjerues 

i ftuar) 

Si autor krye or l /viti 2011 / 
Nurnri i librave o e Si bashkautor 
monografive te 

Ne gjuhe te buaja 
botuara 

Ne gjuhe shqipe I 

Pervoja ne mesimdherue 6 /gjashte vite 

Vleresinti i mesimdherues 
Deshmi per afresite -

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 
dhe avancimin 

pedagogjik 
arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 

vizita stuilimore, ... ) 

Udhebeqje e tudenteve per diplome: 
Pervoje ne bavellor 
udheheqjen e 

Udheheqje e tudenteve per diplome: 3 
kandidateve 

(bavellor. ma ter. 
mater 

PhD) Udheheqje e tudenteve per disertac ion te I 
doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejrje lidhur me tabelen I: 
*Au tor kryesor konsiderohet persoru. emri i te c ilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe e hte i evidentuar 
i autor korrespondent). Autori krye or konsiderohet ai. i cili ka dhene idene per punen hkencore dhe qe e bart 

barren k:ryesore per fmaliz imin e punimit shkencor. 
**Ba hkautor konsiderohen per onat te cilet kane kontribuar ne punen ek perimentale o e ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 

Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origj inalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (round ti shtoni rreshta) 

1 Per pcriudhen relevante shih rregulloren per avancim 1c pcrsonclit. 



Nr. 

l. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

4. 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafi t akademik 

Te dhenat per libra, tekste uoiversitare dhe artikuj: Impact Pa Nr. i Piket 
Impakt 

Autoret I Titulll / Revista I Vellimi I Numri I Faqet faktor faktor citimeve 

Vepra penale e dhunimit dhe veprat tjera penale kunder 
integritetit seksual sipas Kodit penal te Kosoves me 
komentuar,liber,fq.417,Prishtine 2011,lnstituti AAB-Riinvest 
Reliktet e se shkuares dhe Kodi Penal i Kosoves,artikull,botuar 

* ne Revisten "Shenja",Shkup. nr.10/2013 
Procesi i kodifikimit dhe Kodi i ri penal i Kosoves,artikull,botuar 

* ne revisten"Thesis Kosova" Prishtine,nr.1/2013. 
Trendet ne termjnologjine shkencore ne gjuhen 
shqipe,artikull,botua r ne revisten "Thesis * 
Kosova",Prisbtine,nrl 7/2015 .. 

PREZANTIMET NE KONFERENCA 

"Akti seksual dhe martesa: dulmria dhe nel'oja p ee dekriminali::im " 
Konferenca nderkombetare "familja dh e siguria socia/e ne Kosove" 
2-310512013, unil·ersiteti i Gracir 
"trendet ne re1111inologjin shkencore ne gjuhen shqipe: ndikimi i 
shprehje1·e re l111aja ne kodin penal dhe ne kodin e procedures p enale 
l e republikes se kosoves " konferenc nderkombetare-euro shkenca 
Koove 2013, 29-3010512013, Universiteri ABB 
"Sistemi i ndihmesj11ridikefa!as ne Kosove" 
Konferenc rajonale 08-1112012, Prishrine 
"Nenat vew shqyese dhe femijet nen kuj desin e tyre: sjidat ne 
:batimin e !egjislacionit perkates" USA!D dh e Nacional demokratic 
instirur. 25-0112013. Prishrine 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kritere t e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te per onelit akademik. Punime kryesore tii publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombetare kon iderohen punimet e publikuara ne revi ta me ' 'faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te henohen vetem punimet nga fu ·ha e ngu hte bkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor krye~or". Autor krye or kon iderohet per oni. ernri i te c ilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (o e qe e. hte i evidentuar si autor korrespondent) . Autori krye or konsiderohet ai. i cili ka dhene idene 
per punen hkencore dhe qe e ban barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te hfrytezohen per zgjedhjen o e avancimin e vetem nje kandidati . 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegje i per onale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele ( e 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se pa ku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) dubet t' i dorezohen i de hmi Komisionit te 
Habilitimit ·e bashku me raponin e recen ionit. 



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Mesimdhiinese e rregullte 11ga viti 2010 11e Kolegji11 AAB 11e /e11det mesimore : Edrejta 
pe11ale,Krimi11ologji dhe Pe110/ogji. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 

1. Keshilltare per ~eshtje ligjore, departamenti per zhvillim nderkombetar(DIFID), 
Prishtine 2007-2008 

2. Instruktore per ~eshtje ligjore, Shkolla e sherbimit Policor- Vushtrri, 1999-2006 

I 4. Titulli i cili propozohet 

Komisio11i recensues 11e baze te analizes se gradave shkencore te arritura,pervojes 
pedagogjike dhe p1111imeve shke11core e profesionale te botuara dhe te vlersuara me impakt 
faktor, 111e11do11 se ka11didatja 111u11d te propo-;,ohet 11e thirrje profesor asiste11t. 

-



KOLEGJJ AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

2. Prof.ass.dr.Lulzim Tafa, anetar 

~ ... ~=--
3. Prof.dr. Rexhep Gashi , anetar 

(io;ark/ 



BPrAL- PPoHE 

KOLEGJJ AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

~ PRISHTINE 
Kolegji AAB KOLEGJI AAB 

AAS COLLEGE 
Pnsh re 

Nr. f J ~ data. Q~ G~ 20Q 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti : JURIDIK 

Lend a/et: E drejta Penale , Kriminologji , Penologji 

Kandidati: Fatmir <;ollakaj 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiernri: Fatmir <;ollakaj 

Datelindja dhe vendl indja: 17. 11.1 96 1 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

I. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

. Magj istratura - vi ti 20 I 0 

Doktorata - vi ti 20 16 

Asistent - 2007 -2009 

Ligjerues - 2009 - 2016 

Profesor asistent -

Profesor i asociuar -

j 2016 

Komisioni recensues: 

Dr.sc. Ragip Hali Ii prof. ordinar 

Dr.sc. Rexhep Gashi prof.. ordinar 

Dr.sc. Lulzim Tafa prof.ass. 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

-



1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

·r -

' 
I ..... . ... - 4 - L' .._,,,.' ~ - - '- . ~. ... • ! .. .. 

5.9 

3. 
4 

Numri i publikimeve ne revi tat me Autor krye or* 

"impakt faktor" i: 

5.9 

Ba hkautor•• I. 

Numri i publikimeve ne revi ta te tjera ne Ko ove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon I 

Numri i Ligjeratave hyrese plenare ne 
I 

kongreset nderkombetare. 

Ligjerata e Numri i Ligjeratave ne universitete (si 
I 

mobilitete Ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si 
I 

Ligjerues i ftuar) 

Si autor krye or 
Numri i librave o e 

Si ba hkautor I 
monografive te 

Ne gjuhe te huaja 
botuara 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 2009 - 2016 

Vleresimi i mesimdhenies 

Deshmi per atresite Kurset e mbaruara ne didaktiken e 
I dhe avancimin arsim.it te larte 

pedagogjik Pjesmarres ne 
Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 

7 konferenca 
vizita studimore, ... ) 

shkencore 

Udheheqje e tudenteve per diplome: 
I 0 kandidat , 

Pervoje ne ba9ellor 
drej timi i 

udheheqjen e Kriminali tike 

kandidateve Udheheqje e tudenteve per diplome: 

(ba9ellor. ma ter. mater 
PhD) Udheheqje e tudenteve per di ertacion 

te doktorate 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

1 
Per periudhcn rclc,·antc hih rrcgullorcn per avancim tc pcrsonclit. 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Verejtje lidhur me 1abelen I: 
•Au tor kryesor kon iderohet personi. emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe e hie i evidentuar 
si autor korrespondenl). Aulori krye or konsiderohet ai. i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren krye ore per finalizimin e punimit hkencor. 
••Ba!.hkautor konsiderohen personal te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 

Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

Te dbenat per libra, tekste unJvenitare dhe artikuj: Impact Pa Nr. i Piket 
Nr. lmpakt 

Autoret I Titulli I Revista I Vetlimi I Numri I Faqet faktor faktor citimeve 

European Academic research, vol.3 , issue 7, octobar, 
1. 2015 5.9 

European Journal of social sciences education and 
2. reserarch , issn 2312-8429 , vol.1.nr. 4 2015 5.6 

3. 
EUSER, ICSS VI 2015 , volume I II 

4. 
Criminalistic theory and practice, ISSN 1.849-6 I 64 , 
god.2. br. 3 Zagreb, 2015 
Revista shkencore" Kriminalisticke Teme" , FKN 

5. 
Sarajevo, 2009 

6. Revista Thesis , AAB Nr.01.2012 

Procedings of the 4 -th international Multidisiplinary 
7. Conference, Dubrovnik Croatia , VOi 2, ISBN: 978- 3.1 

9928-422 1-5-6 ' 20 15 

8. 

9. 

10. 

l l. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhel te radhiten vetem punimet qe plote. ojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te per onelit akademik. Punime k1yesore re publikuara dhe te shqyrruara ne revisra shkencore ose arristike 
nderkomberare kon iderohen punimet e publikuara ne revi ta me " faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen le <;henohen vetem punimct nga fu ha e ngu ·hie shkencore ne te cilen kandidati 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

kon iderohet "autor krye or"'. Autor krye, or konsiderohet personi. emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (o e qe e hte i evidentuar i autor korrespondent). Autori krye or konsiderohet ai. i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren krye ore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhirura ne 
kete tabele mund te hfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komi ionit vlere ue mbajne pergjegje i personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku 1 per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i dorezohen i deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Mr.sc. Fatmir ~ollakaj ka filluar si ligjerues ne AAB qe nga viti 2009 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 

Fatmir ~ollakaj ka punuar si hulumtues ne lnstitutin e Politikave Sociale ne Qeverine e 
Kosoves prej 2004 deri ne 2009 

Pozita menagjeriale, Prodekan per mesim ne Fakultetin Juridik, AAB qe nga viti 2009 e 
deri me 2016. 

5. Titulli i cili propozohet 

Antaret e komisionit recenzues ne baze te vlersimit te punes kerkimore shkencore, gradave te 
arritura shkencore dhe ne baze te punes pedagogjike arsimore pajtohet qe kandidati te 
zgjidhet ne thirrje Profesor asistent. 



KOLEGJ I AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

Halili prof. ordinar, kryetar 

I 

2. Prof.dr Rexhep Gashi prof. ordinar, anetar 

(!o;a..;L/ 

3. Prof.dr Lulzim Tafa prof.ass. , anetar 

~-~-
< ----



C3PrAL- PPoHE 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

~ 
~ I<olegji AAB 

KOLEGJI AA S 
AA S COLLEG E 

Prlshtine 

Fakulteti: 

Nr. ?21~ 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Juridik 

dabl: 14. Cfr.2uJl 

Lend a/et: E drejta Nderkombetare publ ike , E drejta 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja dhe vendlindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

I. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Europiane 

Natasha Shehu 

Te dhenat mbi kandidatin 

Natasha Shehu 

22.02. 1960 

Magjistratura - viti 1994 

Doktorata - viti - 2006 

Asistent - viti 2002 

Ligjerues - viti 2004 

Profesor asistent - vi ti 20 15 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni recensues: 

Dr.sc Asllan Bilalli prof. ordinar 

Dr.sc Hajredin Kuqi prof. ordinar 

Dr.sc.Mersel Bilalli prof. inordinar 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Prof esor i asocuar 

-



, 

KOLEGJ I AAB 
Dosja c zgjedhjes avancimit te stafit akadernik 

1. Permbledhje e aktivitetit shl..cncor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ni! keti! pjesi! ti! raportit pi!rshkruhen publikimet me II.? r~ndt mhme duke 11 b<i=uar ni! Cl e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorhe dhc numrit te punimeve shkcncore te kandidatit (prcj fillimit te 
karrieres dhe per kater vitct c fundit). tc cilat tregojnc origjinalitetin dhc nclikimin c punes shkencorc. 

e pedagoftiik ndid:ttit 

Numri i publikimeve ne re\ istat me 
"impakt faktor .. si: 

Autor kr~ cso·* 

Bashkautor• * 
Numri i publikimeve ne re\ ista IC tjera nt= Kosm c 

Numri i publikimeve ne re\ ista IC tjcra nc nc rajon 

Ligjl!rata e 
mobilitete 

umri i ligjt:rat3\ eh~ I Cs~ ph:nJn..! ~ 

kongreset ndcrkomb··wrc. 

Numri i ligjcrata\ e '11.: 1.1ni\ ersitet<: ~ 

ligjeruc~ i ltuar) 

Prej fillimit 
tt: I.a rricrcs 

JO 

20 

2 

\lbi 30 

I \1bi 20 

Numri i mua_i' etc , b1litc1i1 hi 1g_"(:ru~~ I - . 
·' PlUaJ i ftuar) 

Numri i librave ose 
monografive tc 
botuara 

Si aulor krycsor 

Si bashkautor 

Ne gjuhc tc huaja 

c gjuhc shqipc 

Per\"Oja ne mcsimdh"nic 

Vleresimi i mc..,imdM:nic~ 

15 

10 

20 

10 

\laksimun 

~e periudhen Piket 
relev:intc1 

2005-2017 

2002-2017 

200 15 

Dl!shrni per aftesite 1---------------------+------+-------i 
Kurse1 c mbaruara nc C:idaktikcn c dhe avancimin 

pedagogjik 

Pl!rvoje nc 
udheheqjen e 
kandidateve 
(ba9ellor, master. 
PhD) 

arsimit 1e lartc 

Kontributc le tjcra (botim..: pcdag !!J1kc. 
vizila studim( rt' .... 1 

Udheheqje c studl'ntc\ c per diph1mc 
bac;:ellor 

Udhehcqjc e studcntC\ e per diplomc: 
master 

Udheheqjc e stuJcnte\ c per discrtacion tc 
doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I: 

Shu me 

Disa 

Di~a 

\ljait 

Disa 

*A utor kryesor konsiderohet per:.oni. cmri i tc cilit aje.1dct 1 pari nc li:,tcn c autorc\C (osc qc eshtc i C\identuar 
si autor korrespondent). Autori krye~ konsidcwhct ai. i cili ka dhcnc idcnc per punen shkencorc dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punm it shkcncor. 
••Bashkautor konsiderohen personal tc cilct kanc kortribuar nc puncn ckspcrimentale osc nc pcrgatitjen c 
punimit per publikim. 

1 
Per periudhcn relevante shih rregullon:n per a1 anc1m tc pcrsoneht 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes a\anc imit te stafit akademik 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (p~r periudhcn e ZQjedhjes) 
(Ni! ki!ti! pjesi! ti! raportit pershkruhttn rrritiet clhe puhlikimer per re ci/ar hd1.:r ;gjedhja Cll'oncimi i kandidotit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimcH shkenrore te kandidatit te cilat tregojne origj inalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikime\'e ne ni,cl ndi!rkombetar(mund t( shtoni rrcshta) 

1~1~ Ti! dhi!nat per libra, tekstc uni\ crsiturc dhc artil,uj: Impact 
Pa 

Nr. i 
Pikct 

r•· Autori!t I Titulli I Re' ista I \'i.!llimi ''O umri I Faqet faktor 
lmpakt 

citimc,·c 
1.\ foktnr 

I. 
E Drejta e krahas uar publike. SH BLL: - shtcpiabotuesc e I Po Ma'\ 
librituniversitar - Tirane 

2. La Costituzione Albanese. Cacucci Edituri Bari - !tali . I 999. I Po 

3. Status di San Pietroburgo finestra d i Europa I Po 

4. Avvocato de! Popolo Alnanesc. G. Giappichdli. ISPRO\I I Po 

5. Donna e matrimoni in albania. Puglia Gralica ud Bari. 1998 I Po 

6. Diritto alla \ ita e diritto dci n<l!>cituri Progcdit- Bari 2000 !tali euro •Po 

7. 
L' albanese per te. nozioni fondamcntali dclla lingua albanesc. 

Po 
Caccuci editore -Bari 

8. Jistinianuslnstitutioncs. Progcdit- Bari ltali 'j Po 

9. 
E DREJTA E BASHKIMITLLROPJ,\'\ . Ilistoria. lnstituzionel. Po 
Legj islazioni dhe Politikat. Prishtine 20 I 5 
Modernisierung durci Transfer zii schiena dcn\\\'ltkric~cn- I Yero ffendichungen des ~la.\ Planck 

10. lnstitutsflireuropaischeRechtsgeschichtc Frankfurt am \lain. \ ittorio 
Po 

Klostermann Frankfurt am \lain . 2007 I 
International Criminalita Tribunal for The FonnerYugo:.la' ia. I 

I 1. Tribunale Penale Internazionalc per la C'\ Jugosla\ ia. Cacucci I Po 
Edi tore - Bari- I tali. 2004 

12. 
II Diritto europeo e le politichc di integrazionc. EdiLioni Giu~cppc I Po Laterza. Bari- !tali 20 15 

13. 
Fama lnternazionalScientific Journal. EdiLioni Giuseppe Laterza. I Po 20 I 6 Bari - I tali 

14. SCUTA RI - l'Autonomia statutaria , Laterza, ltnli, 201 7 , Po 

IS. 
La Costituzione Britanica . Dhc British Costitution. Giabichclli . 

Po 
2007 !tali 

Yerejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radh iten 'etcm pummel qc ploti!sojne kritcret c pcrcaktuara nc Rregullorcn per avancim 
te personelit akademik. Punime k1:n 'ore tr:. p11hlik1111ra dli.J r~ shq_lrtuum nif re1·ista shkencore ose ortistike 
ndi!rkombi!tare konsiderohen punimct c publikuara nc re\ bl.I me "faktor impakti ... 
Ne kete tabele duhen te shcnohcn \Ct!:m punimet nga fusha e ngushte shkcncore ne te cilcn kandidati 
konsiderohet "autor kryesor ... Autor kt: csor konsidcrohct pcrsoni. cmri i tc ci lit gjcndct i pari nc listen c 
autoreve (ose qe eshte i e\ identuar s :iutor korrcspondcnt). \utori ki:csor konsiderohct ai. i c ili ka dhenc idenc 
per punen shkencore dhe qc c ban barren kr:csorc per finalizimin c punimit shkencor. Punimet c radhitura nc 
kete tabele mund te shfrytezohcn per z~jcdhjen ose a\ yncimin e 'etcm nje kandidati . 
Anetaret e Komisionit 'Iercsues mbajnc pcr~cgjcsi pcrsonale Iidhur me punimet e radhitura nc kete tabelc (se 
paku I per Prof. As, se paku 3 per Prof. A,c, dhe ~e paku 5 per Prof. Dr.??'!). 
Publikimet e radhitura ne ketc tabelc (cdhc nc formc te sht:-pur) duhct t'i dorczohen si dcshmi Komisionit tc 
Habilitimit se bashku me raportin c rcccnsio:iit. 



2. Pervoja ne mesimdhenie uni\'crsitarc 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjesfa\'ancimit te stafit akademik 

(Ne keti! pjesi! ti! raportit shenohen gradar paraprake s!tkenc·ort• dhe titt(it akademike ti! kandidmit. si dhe 
unil'ersitetet ku ka p111111ar ai duke jif/uar nga me i hers!tmi deri te i fundit1. 

Prof Dr. Ass. Filluar ne 1111il'ersue1i11.1/11e1eror tc /ralise dhe dok1orar11ruaesh1e e 111broj111r ne 
11niversi1e1i1nsl11e1eror Aldo .\fora /1ali. edhep.sec~n111il'er.111e1e1 e para i ka mbanwr ne J11ridik dhe ne Ekonomik 
fillimishr ne 11nil'ersi1e1insh1eteror le Tin111e.1 clhe mamlejPe1ji111d11ars111dime1perseri per Drejlesi ne 
11niversi1etinsl11e1eror le A. \faro lluli. 
Ka p11n11ar ne sh11meUnil'ersite1eprestigjo;~ , ne ale re Aldo Moro /tali. kafit11h11rse.1111di111i111i 11e /11s1i111ti11 max 
Planck ne Frakfurl te Gjermanise. ku e1/11epaf!,11arcdm1111ajp('r 3 11111~j me radhc 
Autore e man11ali1 te Lendes se te drejtes re krulu1s1111r dhe publikt· e puh/ikuar nga L ni1·ersi1e1i s/11e1eror i 
Toranes, e cila esluepaguar Po nga !..y111111·1..nire1 per !..e1ema111111I- 1·ep.:r)hke11core 11e 1·i1in 2001. 
Visiting profesorejoveteme ne ato Europiane pone edh.! ne atoha//kanikt si 11e 1n-ersi1e1i11e11ropia11 1e Tircmes. 
ne ate te Tetovese e ne mjaf te ljere. Dekane e jak11ltetitj11ridik 1u kolegjin Fama si dhe ; 1•. Rek1ore per 
maredheniet me jaslupo per ke1eKolegJ Themeluese e Re1·is1l!s'11ke11core imema:ionale Jama Pedagoge ne 
master ne Un frersi1etinshte1eror A. \fora Ital) dhe 1Jrej111.:se e dimprojekte Shit.encore. Presideme e qendres se 
kerki111e1·eShkencore intema::ionale CIS'iELS me seliqemdrore 11e Bm·i- Judi. 
A wore e sl111meartik11j1·e ne ril'isw e shken,·ore si re 111111·er.we1i1Sh1ete1ror te <\a.mril /tali. mi} shte1eror ne 
Polonietj. 
Gjithekopjet e ketyrematerialewgjenden n dosjes e dcpo;ituar . pra re bashkangji111rakerkeses se rhinje s 
akademike. 

3. Pervoja hulumtuese dhe mcnaxhcriale 
(Ne kete pjese re raportit she11ohe11 po::itar dlte f1111ksio11.:1 udheheqe:.1e. si dhe projektet shke11core te reali::uara 
nga kandidati). 

Pjesmarje dhe pregaritja e projcktcveshkcncorqofte te rasmus -r me uni\ersitetin 
UN ICUSANO -Rome ltali dhe ne ate te Horizonr 2020 ne Bari !tali. 

5. Titulli i cili propozohet 
(Anetari!t e Komisionit recensuesjanl! fl' obliguur t/~ te shkruajn" nje anyetim te l'hkurter per ti11tlli11 i cili 
propo:ohet. Atajani! te obliguar qe te paraqel'in 111! men;ri; It qarle propo::i111i11 e '-'re ref em per nje kandidat 
(ose per me tepi!r kandidate nese ashtu e;sfue kerkuar me ko11k11rsJ 



KOLEGJJ AAB 
Dosja e zgjedhjes/avancim it te stafit akademik 

Sipas konkursit te shpallur me date 04.01.2017. refe··enca nr.003/17. ne baze te Ligjit 
nr.04/L037 per arsimin e larte •c rcpublikes ~e Koso\eS. 5j dhe Rregullores per avancimin e 
personelit akademik te Kole&)t AAB. per zgjcdhjen dht. emerimin ne thirrjen e grades 
shkencore " Prof.asocuar·· te nji.: mcsimdhenesi per Iendet ·· E drejta nderkombtare publike .. 
dhe "E drejta europiane ... sipas pikes 6 te kctij konkursi ku u paraqit vetem nje kandidate 
Prof.ass.cir. Natasha Shehu. 
Komisioni recenzues pasi qe shq} rtoi dokl1mcntacioni11 c saj te pcrber nga: punimet 
shkencore me impakt faktor. pervoj~ akademikt nac ionale dhe nderkombtare ne procesin e 
mesimdhenies, angazhimi i \azhdueshem akadcmik ne Kolegjin AAB. i propozon Senatit qe e 
lartpermendura te zgjidhet nc thirrjcn ne::-.imore shkencore. duke i dhen titullin 
"Prof.asocuar" per lendet e lartpermendura. 

}..enshkriinet c Komisionit recensues: 

-



,. 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes/avancimi t te stafit akademik 

BPrAL - PPoHE 

Kolegji AAB KOLEGJf AAB 
AA8 COLLEGE 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Jurid ik 

Gjuhe Anglezc 

Prishlinf 

Venera Llunji 

Te dhenat mbi kand idatin 

Venera Llunji 

Datelindja dhe vendlindja: . 12112/1968 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

I. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

M agj istratura - 2007 

Doktorata - 20 16 

Asistent - ( 1992) 

Ligjerues - ( 1998) 

Profesor asistent - (nuk ka) 

Profesor i asociuar - (nuk ka) 

Komisioni recensues: 

Prof. Asoc.Dr. Arla Toc;i 

Prof. Asoc. Dr. Agim Poshka 

Prof. Dr.Muhamet Kelmendi 

Titulli akademik per le cilin shkruhet raporti: 

Profcsor asistent 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik 

I . Permbledhjc e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ni; kii1e pjese re raportit pershkm/u!/1p11bliki111et111e te rii11desis/11ne dttke II ba::.ttar ne Cl' e kal/{lidmit) 

Tabela 1. Permbledhjc e kategorive d he numr il te punimcvc shkencore te kandida ti t (prej fi ll imil te 
karrie1·es dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origj inalite tin dhe ndikimin c punes shkencore . 

'{~ • ii;{~udbin Piket 
Veprimtaria shkencore e pedagogjlke e kancUd1tdf ~ , .... 

-.;- , ~· 

Numri i publikimeve ne revistat me Autor kryesor* - - -
.. 11npakt faktor" :.i: Bashkautor** - - -

Numri i publikimeve ne re' ista te tjera ne Kosove 3 20 11-2015 3 

Numri i publikime\e ne re\ ista te tjera ne ne rajon 
9 2014-20 15 18 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne --
kongreset nderkombetare. 

Ligjerata e Numri i ligjeratave ne universitete (si --
mobili tete ligjerues i fiuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si --
ligjerues i ftuar) 

i autor kryesor 
Numri i librave ose Si bashkautor 4 1992-2008 20 
monograliYe te 

Ne gjuhe te huaja botuara 
Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 1992 vazhdon 10 

Deshmi per allesite 
Vleresimi i mesimdhenies 

dhe avancimin 
pec.lagogjik 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e 
5 

2003-2004; 2015 IO 
arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike. 
1 

2004 
vizi ta studimore . ... ) 

Pcrrnje ne 
Udhehcqje e studenthe per diplome: 
ba<;e llor 

udhehettien e 
Udheheqje e :-.tudenteve per diplome: 

kanc.lidateve 
(ba<;ellor, master. 

master 

PhD) Udhehetue e studenteve per disertacion 
te doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

1Pcr pt:riutlht:n rclc\alllc , 11111 rrcgullorcn per avanci1111i! pcrsondit. 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes/avanci mit te stafit akadcmik 

Projekte te kerkimeve shkencore 20 11 

Verejtje lidhur me tabelen I : 
*Antor kryesor konsiderohet per ·oni , emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (o ·e qe eshte i evidentuar 
s1 autor korresponde111). Autori kryesor kon:.-.iderohet a1, i ctli ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e ban 
barren krye ·ore per linalitimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punim11 per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidat it (per periudhen e zgjedhjes) 
rNe kete pjese 1i; rnporti1 pi!rsltkrn/Je11 arriu·e1 dhe p11bliki111e1 per te cilm be/Je1 zgjed/Jja!t11•a11ci111 i i kw ulidmi1) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishmc e hulunimcvc shkencore te kandidatit te cilat tregojne origj inalitctin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimcve nc nivcl nderkombctar(mund t[ shtoni rreshta) 

lmpa Pa Pik 
Im pa Nr. i et 

N Te dhenat per libra, tckste universitare dbe artikuj: ct 
kt citime r. Antoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet fakto fakto ve 

r r 
Vencra Llnnji: National Identity through the lenses of modernism 17th 
International Academic Conference; ../ 

I. tile:/ C:, U ·erslvenera.llunji/Oownloadslproceeding-26-054- 2 
.+476°020(2).pdf: DOI : 10.20472 IAC.20 15.0 17.054: 257-26 1 International 
Institute of Social and Economic Sciences/ Viena, Austria,2015 
\'en era Llunji :The Role of the Albanian Political Parties in Montenegro. 3rd 
International Conference on Sustainable ../ 

2. Developme111;http '' \\ \\ <:\;_sy~·, .nrt! inia t!<:s c<11 1l~ rence I<.. SD20 15 Pl'ClCL'edi 2 
ng_-." .. ~011l,;-.d pdl volume 4. No 4.pg: 189- 195 European Center of 
~u::. t a inable Development, Rome. lialv,201 5 
Vcncra Llunji: Politika Ndennjet Kornbeve: Roli i politike· ne integrim 
pol11ilv Konferenca e 7 Nderkombetare: lnstituti per Kerkime Shkencore dhe 
Lhvillim; littt-i;_ \\ \\ """~l11k·-..hnn.'. 11et I iss1f\ lori11a agJt:nda-t:-knnll:r.:nces- ../ 

3. 
~hk~ni,:n1 ~ 11~h;rk!1111b .... 1a 1 ~·-111':>.lllu t 1-p.;r-k 1,"rk1me-shkencnr~-20 I ~. Vellimi I, 

2 

Nr.7 lnstiluti per Kerkirne Shkencore dhe Lhvillim. fq. 430-436, Ulqin, Mal i 
Li.20 15 
Venera Llunji : Issues of idenuty and globalization Konference ../ 

.t. Nderkombetare : h11p 11p.:d.org \\ 11-t:on1ent upload~ 20 15 05, l'niceel.!J.ng;:?_- 2 
I< HI \\I I pdl pg.382-387, Tirana. Albania, 20 15 
Vcnern Llunji: b sue:.-. of Small State:. in the Age of Globalization. 5th 
International Conference on Social Sc1ences/ICSS 20 15,Volume I, pg. 368- ../ 

5. 374: ejser.euser.org inde.\ .php ... 195-issues-of-small-states-in-the-age-of-
2 

globaliLationPnshtina. Kosovo. 20 15 
Ven era Llunji : Rediscovering Nationalism/ Konference Nderkombetare 
f\ larmara Univer::.lly: ejser.euser.org index.php all-volumes-of- ./ 

6. ejser may ... '280-recliscovcl'ing-nat ionalism, 6th International Conference 
2 

on Social Scienccs,Volume II, ou. 102-1 07, Istanbul. Turkey,20 15 
Venera Llunji: Justice. Peace and Stability: Kosovo in the era of democracy, 
rl323: Post-Conflict regulations: case Studies, WISC Fourth Global ./ 

7. International Studies Conference, Goethe University, frankfurt, Gern1any, 
2 

20 14 
Vcncra Llnnji: Ndikimi i nacionalizmit ne vendet ne trant icion: Qendrimet 
ndaJ nac1onalizmit ne kulturen politike, Re\ ista Shkencore Nderkombetare ../ 

8. I ll f:S IS, Viti 3 Pranvere, Nr. I, fq. 5 1-64; aab-
2 

edu.net ... thesis ... 03.0 o20Ndikimi0 u20i0 o20uacionalizmit0 o20 .. .,20 14 
Vcnera Llnnji : Shqe1e:-1met qe perkoJne, Stavilec i dhe Kadare. nje analize ../ 

9. krahasuesc, Rev1sta Shkencore Nderkombetare 11 IESIS, Viti I Pranvere, 2 
Nr. I. fq . 87-06, Pnsht ine 



~~~~=======================~~~=====-----., 
fi 

I 
I 
I 

KOLEGJ I AAB 
Dosja e zgjedhjes/avancimit te staftt akademik 

Vcncra Llunji: The State. Ethnic Relations and Democratic Stability. 8th 
10 International Conference of the Albanian ln:.titute of Sociology; """ .isa- .,/ 

\Odo lo!!' .org; """ .l·nro1H·a11 , ociolog\ .on.:; "" '' .in~t it uti-~ociologj i~e.a l; 
2 

0!!.113, Durres, Albania, 20 13 
Vcncra L11111ji: 1 he Use of Adjectives as Nouns and Nouns as Adjectives in 

11 English and Albanian languages, International Conference on Lingusitics. .,/ 

Literature and Culture. hllp: konfrrni.:c;1t.aah-eQ_u.11l'I i1;_llc, pg.55, Prishtine, I 

Koso,·e 
12 

Perkthim libri: .. Republika e Kosoves", Stamboll, Turqi, 1996 3 

13 Perkthim libri : .. Nkritojme Mevetesi", Stamboll , Turqi , 1996 3 

l .t 
Pt!rkthim libri: ·· I lelm imi- gjenocid modern", Tirane. Shqiperi, 1998 3 

15 I lalim I lalimi, Ardi ta Kabashi , Yenera Llunji: "Barazia gjinore",2008 3 

Yerejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kC!e tabele duhct te radhiten , ·etem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per a\'ancim 
te personelit akademik. P1111i111e k1J·esore 1e p11blik11am dhe te shqyr111ara ne revista sltke11core ose rtr1i.11ike 
111lerkomhi;1m·e kon ·iderohen punimet e publikuara ne revista me ''faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem pu111met nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kand idati 
konsiderohet "autor krycsor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne li :,ten e 
autore'e (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e ban barren kryesore per linalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhi tu ra ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi pe!sonale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku I per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhc se paku 5 per Prof. Dr.). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne fonne te shtypur) duhet t' i dorezohen si deshmi Komisioni t te 
l Iabilitimit se bashku me raponin e recensionit. 

2. Pcrvoja nc mesimdhcnic univcrsitare 
K1111tlidmia l'e11era L11111ii ka/il/uar p1111e11 11e U11i1•ersireti11 e Pris/11i11e.1 si asis1e111e 11e lender e gJ11hes angle:e 11i! 
F11kul1e1i11 Filologiik, 11i! 1•iri11 1991; ne 1•i1i11 I 997 111err 1hinfe11 'ligjernese' ne Fakul1eti11 e Bujqesisi! 1//1e 
J'e1eri11arise per le11de1 Gj11he .-lng/e:e 1 dhe Gj11he .-lngle:e 11. Nii viri11 200./ ji/1011 puniin si ligji!me.11! ni; 
l11.11i111cio11 Pri\'(/f II! Arsi111i1 te lw'/e, Kolegji11 AAB duke 111baj111r 11jekohiisish1 edhe 111esi111d/Je11 il!11 11i! 
U1111 ·en11e1i11 e Pri.\/11i111!s si perscmel i w111g:/11wr 11gajash1ii. Kandidarja l'e11em l/1111ji e.1h1e e11de ligji!rnew 11ii 
li!mlet: Ba:m e Gr11111111ikes .1e Gjuhe.1 Angle:e dhe flistori e Gjuhes Angle:e 11e Fak11lte1i11 e Gj11hel'e le I l11aia, 
dl!/Wrtl1111e111i i Gi11hi!s A.11gle:e 11e Kolegjin AAB. 

3. Pervoja hulumtucse dhe menaxheriale 
K1111tlidmia l'1!11er11 l/1111ji ka perfi111c/11ar gjate peri1ulhe.1kohore1003-10./ Senior l e((t/ership Development . 
Progrn111 111od11le111ii! l'/c>('are: "l eading Complex Organizations"(!lfod11le I ). "Hum((n Resources in l earning 
Organi:.ations " (,\/od11le 1 J; "l eading and Managing C/wnge .. (Alodule 3). me Fac11l1y of Ed11w1io11, 
u1111·er.1111· of Calgan·. Canada. 
Ka per/l/lul11ar trai11i111i11 me 1e111e " I /ar1i111i dhe 111e1111x/Ji111i i prc>jektel'e kerkimore" nii 1•iti112011 11e Pri.\h1i11ii. 
Ka pi!r/l/lul11ar wri11e e .1e11111u11·e1·e te p1111es (ll'orhlwp .1erie1) per Me1odologji11i! e 111es1111dheme.1 ri! org1111i: 11ar 
11ga ;/mhcmtda . l111erika11e 11e Prishti11e, :1n1 per Ed11ki111 dhe Arsi111, ne vi tin 1015 . 
. Ve 1·iri11101 J, kwulidat/a l'e11era ll/111ji e.1/11e e111er1111r :1'. dekw1e e Fak11lteti1 te Gj11hes A11gle:e 11e Kolegiin 
A. IB. 
Ne l'iti11 lUI./, kwulidmi11 l'e11era l/1111ii es/lie e111ernw· dekw1e e Fak11l1eri1 le Gj11hes .-l11gle:e ne Kolegji11 .. l.IB. 



~~~~=============================================~~-

5. Titulli i cili propozohet 

KOLEGJ I AAB 
Dosja e zgjedhjes/avancimi t te stafit akademik 

Ko111i.\io11i rece11:11es i perbere ngll aniJ/l/rer: Prof Asoc Dr. Artll Tori. k1)'erare e ko111isio11ir, Prol Dr. Al11/111111er 
Ke/111el/(/i. ani.i/l/r, dlie Prl?f .·hoc. Dr. Agim Poslika, a11elar, 111beslirer11r ne Rreg11/lore11 e Ko/egjir A.48 per 
m•w1ci111i11 e peno11elir akmlemik me rifl!f llkademik, e kll komrolluar re gjirlie dok11111e11wcio11i11 e o/iwir nga 
kw11/idmja l'e11ern L/1111ji. Sipm ko11k11rsir re slipallur nga Kolegji AAB per t11•w1ci111 re perso11elir akademik, 
ha:11ar 11e Ligji1111r. 0./ 1.-037 per Ar.1i111i11 e lllrte ne Rep11blike11 e Ko.101•es, nenir 26, Srm11rir re Koleg/ir AAB 
dlw Rreg11/lores per m'l111ci111 re personelir akademik, re shpal/11r me dllre 04.01.2017, kwulida(ja ktt o.fn/(/r re 
gjirlie dok11me11/l/cio11i11 e kerkuarbaslike me kerke!ie per m'llllcim dlie manje re rliinjes Profe!ior rhisrenr per 
lemle11 Gj11/ie A11gle:e. 
Komisio11i, 11mi qe e ktt s/iqyrr11w· dok11111e111acio11i e o.fmar 11ga kandidarja Ve11eru l/1111ji ka 1•errer11ar se ajo ka 
per/i111d11ar sr11di111er e rreg11/lra karer 1•je{·are ne U11il·ersireri11 e Prisli1i11es, Fakulteri Filologjik,departllmemi i 
G111/ies dli<' lerersise .. lngle:e, me pas ka pe1f1111d11ar sr11di111er e mllgjisrrawre!i 11e Kanada, Unil·er!>iry of 
Calgary, Faculty <~f Gr(l(/11a1e Sr11clies, depllrtame111i: Grad11llre Divisionof Ed11cario11al Research .. Pas sr11di111e1·e 
re 11wgjisrmr11re.1, kl111diclarja Venera Llunji ktt ndjekur sr11di111er dokrornle ne Sliqiperi, ne U11il'ersireli11 £11ropia11 
te Tirane!> (UE[) duke 111brojr11r diserwcionin e Sllj ne Faku/rerin e Shkencave Socia/e, deparwmemi i Slike11ca\'e 
polirike dlie Alllrredlie11iei•e l/(/erko111be1are. Kwulidarja 1a11i ndjek s111di111er e dyw dok1orale ne 1111il'esiteli11 e 
Europt!s Jug-lindore(SEEUJ ne Alaqedoni, ne Fakulre1i11 e Gj11he1•e te H11aja, K11/111res dlie Ko1111111iki111it. 
Kandida(ja ka mllrre pjese 11e mbi 15 ko1!fere11ca ne pese l'iret e fimdir dhe ka boruar t!fer I 0 p1111i111e shkencore 
11e rel'i:,ra s/ike11core. Kl/ perktliyer rre libra nga gj11/w sliqipe ne gj11/ien angleze te she1111ara ne dosjen e sqj, ka 
qe11e bll::.!ike-ourore dlie ktt mjq/i s/ikrime. 
Alarre pora.\ysli gjirlie dok11111emocio11i11 e grumb11//11ar dhe perl'oje11 e p11ne::. se kandidmes /le11era 
L/1111ji,ko111isio11i i emeruar nga i11s1i111cioni i siper-per111end11r konsw1011 qe ka11didarja Venera llw~ji i plote.1·011 
kriterer e permkruara sipas Rreg11//ores per {11'{111ci111 le personelit akm/emik dlie sipas ligjit nr. 04/l-03 7 per 
Arsi111i11 e Lorre 11e Rep11blike11 e Kosol'es, 11enir 26. 
Me kete 1•/ere\i111, komfaioni i piirbere nga Prof Asoc D.,._ Arla To<;i. k1J'ewre e ko111isio11ir, Pre~(. Dr. A/11//(/mer 
Kelmemli, a11i!tllr dhe Prof Asoc. Dr. Agim Pos/iktt, anelar, propozo11 qe kandidates /"enera l/u11ji-1 r 'ijeper 
titulli Pro/(>sor Asisrt!11l 11e lem/e11 Gju/ie A11gle:e re kerk11ar 11e konk11rs ne Fakulretin J11ridik te kolegjit AAB . . \i 
din• /el/(/et t! tjera qe liyjne ne /i1\/ie11 e li11g11isrikes. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

I. Prof. Asoc. Dr. Arta To9i, kryetar 

c&\b4~ 
2. Prof. Asoc. Dr. Agim Poshka, anetar 

rttsc~ 
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